
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 20

2013. gada 24. oktobrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saturs
Likumi
349.* 491L/11** Grozījumi Militārā dienesta likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
350. 492L/11 Grozījums likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” . . . . . . . . . . . . . 7
351. 493L/11 Grozījums likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
352. 494L/11 Grozījums likumā “Par Valsts prezidenta darbības nodrošināšanu”. . . . . . . . . . . 9
353. 495L/11 Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu” . . . . . . . . . . . 10
354. 496L/11 Grozījums Likumā par ostām  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
355. 497L/11 Grozījums Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
356. 498L/11 Grozījumi likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas 

pilsoņu iniciatīvu” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
357. 499L/11 Grozījums Valsts prezidenta ievēlēšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
358. 500L/11 Grozījumi Saeimas vēlēšanu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
359. 501L/11 Grozījumi Pacientu tiesību likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
360. 502L/11 Grozījumi likumā “Par darbinieku aizsardzību darba devēja 

maksātnespējas gadījumā” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
361. 503L/11 Grozījumi likumā “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” . . . . . . . . . . . . . . . 18
362. 504L/11 Grozījumi likumā “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” . . . . . . . . . 19
363. 505L/11 Grozījums likumā “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” . . . . . . . . 20
364. 506L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”  . . 21
365. 507L/11 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
366. 508L/11 Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā . . . . . . . . . . 24
367. 509L/11 Grozījumi Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumā . . . . . . . 25
368. 510L/11 Grozījumi Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības likumā . . . . . . . . . . . 26
369. 511L/11 Grozījumi Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas starpnieku darbības likumā . 27
370. 512L/11 Grozījumi Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
371. 513L/11 Grozījumi Noguldījumu garantiju likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
372. 514L/11 Grozījumi likumā “Konsulārais reglaments” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
373. 515L/11 Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
374. 516L/11 Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
375. 517L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
376. 518L/11 Grozījumi Komercdarbības atbalsta kontroles likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
377. 519L/11 Grozījumi Jūras kodeksā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
378. 520L/11 Grozījums Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
379. 521L/11 Grozījums likumā “Par radiācijas drošību un kodoldrošību” . . . . . . . . . . . . . . . 37
380. 522L/11 Grozījumi Finanšu instrumentu tirgus likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
381. 523L/11 Grozījumi Pārapdrošināšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
382. 524L/11 Grozījumi Krājaizdevu sabiedrību likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

* Publikācijas numurs.
** 11. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

383. 525L/11 Grozījumi Ieguldītāju aizsardzības likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
384. 526L/11 Grozījumi Kredītiestāžu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
385. 527L/11  Grozījumi Kooperatīvo sabiedrību likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
386. 528L/11 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
387. 529L/11 Grozījums likumā “Par skaidras naudas deklarēšanu uz valsts robežas” . . . . . . 49
388. 530L/11 Grozījumi Publisko iepirkumu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
389. 531L/11 Grozījumi Publiskās un privātās partnerības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
390. 532L/11 Grozījumi Komerclikumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
391. 533L/11 Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
392. 534L/11 Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
393. 535L/11 Grozījums Atkritumu apsaimniekošanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
394. 536L/11 Grozījums Autoceļu lietošanas nodevas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
395. 537L/11 Grozījumi Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībnieku un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā 
cietušo personu sociālās aizsardzības likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

396. 538L/11 Grozījums likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” . . . . . . . . . . . . . . 66
397. 539L/11 Grozījumi likumā “Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 

2009. gada līdz 2014. gadam” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
398. 540L/11 Grozījumi likumā “Par valsts pensijām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
399. 541L/11 Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
400. 542L/11 Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” . . . . . . . . . . . 72
401. 543L/11 Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
402. 544L/11 Grozījumi Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeklarēto ienākumu 

deklarēšanas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
403. 545L/11 Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
404. 546L/11 Grozījumi Gada pārskatu likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
405. 547L/11 Grozījumi Konsolidēto gada pārskatu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
406. 548L/11 Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
407. 549L/11 Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
408. 550L/11 Grozījumi likumā “Par grāmatvedību” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
409. 551L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
410. 552L/11 Grozījumi Enerģijas galapatēriņa efektivitātes likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
411. 553L/11 Grozījums likumā “Par privatizācijas sertifikātiem” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
412. 554L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju” . . 92
413. 555L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
414. 556L/11 Grozījums Latvijas Republikas Satversmē . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Paziņojumi
415.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Valdai Eilandei. . . . . . . . . . . . . . . . 95
416.  Par Ērikas Gulbes atbrīvošanu no Dobeles rajona tiesas tiesneša amata. . . . . 95
417.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Rolandam Krauzem . . . . . . . . . . . 95
418.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Robertam Guntim Namatēvam . . 95



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

419.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Ritai Saulītei . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
420.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Inārai Šteinertei. . . . . . . . . . . . . . . 96
421.  Par Gitas Zenfas iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas tiesnesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

349. 491L/11 Grozījumi Militārā dienesta likumā
Izdarīt Militārā dienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2002, 14. nr.; 2003, 2., 15. nr.; 2004, 14. nr.; 2005, 8. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 10. nr.; 2008, 3. nr.; 
2009, 2., 14., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 51./52., 178. nr.; 2012, 203. nr.; 
2013, 40., 187. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 2. pantu ar 10.1 un 10.2 punktu šādā redakcijā:
“101) kareivis speciālists — kareivis, kuram ir profesionālā vidējā izglītība amatam 

nepieciešamajā specialitātē un kurš apguvis kareivja speciālista pamatkursu vai citu tam pielīdzinātu 
kursu;

102) instruktors speciālists — instruktors, kuram ir profesionālā vidējā izglītība vai augstākā 
izglītība amatam nepieciešamajā specialitātē un kurš apguvis instruktora speciālista kursu vai citu 
tam pielīdzinātu kursu;”.

2. 14. pantā:
izteikt pirmās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“(1) Karavīrs, pildot dienesta pienākumus, ir tiesīgs lietot fizisko spēku, speciālos cīņas 

paņēmienus, speciālos līdzekļus, aukstos ieročus, speciālos transportlīdzekļus un citas ierīces un 
paņēmienus atbilstoši apdraudējumam un situācijai, kā arī dienesta suņus, ja tas nepieciešams, lai:”;

izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) To speciālo līdzekļu veidus, kurus miera laikā, pildot aktīvo dienestu, ir tiesīgs lietot 

karavīrs, kā arī šo līdzekļu glabāšanas, nēsāšanas un lietošanas kārtību nosaka Ministru kabinets.”

3. Papildināt 19. panta otro daļu pēc vārdiem “virsniekus speciālistus” ar vārdiem “instruktorus 
speciālistus un kareivjus speciālistus”.

4. Papildināt 21. pantu ar 3.2 daļu šādā redakcijā:
“(32) Ja prombūtnē esoša karavīra amata pienākumu pildīšanu nav iespējams uzdot citam 

karavīram, šajā amatā, ņemot vērā tam noteiktās prasības, citu karavīru var iecelt uz noteiktu laiku.”

5. Papildināt 24.  panta trešo daļu pēc vārda “karavīru” ar vārdiem “izņemot instruktoru 
speciālistu un kareivi speciālistu”.

6. Papildināt 32. panta ceturto daļu pēc skaitļa “32.1” ar vārdu un skaitli “un 32.2”.

7. Papildināt likumu ar 32.2 pantu šādā redakcijā:
“32.2  pants. Dienesta pakāpju piešķiršana kareivjiem speciālistiem un instruktoriem 

speciālistiem
(1) Karavīram dižkareivja (dižmatroža) dienesta pakāpi piešķir atbilstoši ieņemamā amata 

dienesta pakāpei bez noteiktā laika nodienēšanas esošajā dienesta pakāpē pēc kareivja speciālista 
pamatkursa vai cita tam pielīdzināta kursa sekmīgas pabeigšanas.

(2) Instruktoram speciālistam dienesta pakāpi piešķir atbilstoši ieņemamā amata dienesta 



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

pakāpei bez noteiktā laika nodienēšanas esošajā dienesta pakāpē pēc instruktora speciālista kursa 
vai cita tam pielīdzināta kursa sekmīgas pabeigšanas.”

8. Papildināt pārejas noteikumus ar 20. punktu šādā redakcijā:
“20. Šā likuma 32.2  pantā paredzētie dienesta pakāpju piešķiršanas nosacījumi attiecībā 

uz nepieciešamību pabeigt kareivja speciālista pamatkursu vai citus tam pielīdzinātus kursus, 
instruktora speciālista kursu vai citus tam pielīdzinātus kursus karavīriem, kas pieņemti aktīvajā 
dienestā pirms tādu grozījumu spēkā stāšanās, kuri ievieš kareivja speciālista un instruktora 
speciālista amatu, piemērojami ar 2015. gada 1. jūliju.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.

http://www.likumi.lv/doc.php?id=63405#p33#p33


7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

350. 492L/11 Grozījums likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem”

Izdarīt likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2000, 22.  nr.; 2001, 11., 21.  nr.; 2005, 2.  nr.; 2006, 1., 24.  nr.; 
2007, 15. nr.; 2008, 3. nr.; 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 175., 200. nr.; 2011, 117. nr.) 
šādu grozījumu:

Izslēgt 31. panta pirmajā daļā vārdu “latos”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

351. 493L/11 Grozījums likumā “Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos”

Izdarīt likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” (Latvijas Republikas Augstākās 
Padomes un Valdības Ziņotājs, 1992, 32./33./34. nr.; 1993, 18./19. nr.; Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 1. nr.; 1995, 2. nr.; 1996, 1., 15. nr.; 1997, 2. nr.; 2001, 22. nr.; 
2003, 9. nr.; 2005, 24. nr.; 2007, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 205. nr.; 2011, 65. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 12. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “28 latus” ar skaitli un vārdu “39,84 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

352. 494L/11 Grozījums likumā “Par Valsts prezidenta darbības 
nodrošināšanu”

Izdarīt likumā “Par Valsts prezidenta darbības nodrošināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 24. nr.; 1999, 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 56. nr.) šādu 
grozījumu: 

Aizstāt 15. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

353. 495L/11 Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības 
apdrošināšanu”

Izdarīt likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1., 4. nr.; 1998, 15. nr.; 2001, 1. nr.; 2002, 22. nr.; 2003, 2., 
23. nr.; 2004, 5. nr.; 2005, 2. nr.; 2007, 24. nr.; 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 
2010, 201. nr.; 2011, 99., 202. nr.; 2012, 192. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 10.6 pantā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “142,29 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

354. 496L/11 Grozījums Likumā par ostām 
Izdarīt Likumā par ostām (Latvijas Vēstnesis, 1994, 80. nr.; 1996, 94. nr.; 1997, 93., 167./168. nr.; 

1999, 397./398.  nr.; 2000, 197./200.  nr.; 2001, 56., 77.  nr.; 2002, 165., 189.  nr.; 2003, 103., 156., 
159. nr.; 2005, 104., 181. nr.; 2009, 194. nr.; 2010, 76., 118., 205. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 4.  panta sestajā daļā skaitli un vārdus “50 miljonus latu” ar skaitli un vārdiem 
“70 miljonus euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

355. 497L/11 Grozījums Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā
Izdarīt Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2004, 5. nr.; 2006, 10. nr.; 2008, 16., 24. nr.; 2009, 11. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2012, 203. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 12. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1400 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

356. 498L/11 Grozījumi likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”

Izdarīt likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 
(Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 9. nr.; 1995, 17. nr.; 1998, 19. nr.; 
2003, 12., 19. nr.; 2006, 10. nr.; 2008, 7., 16. nr.; 2009, 8. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2012, 160., 186. nr.) 
šādus grozījumus:

Aizstāt 34. panta pirmajā un otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

357. 499L/11 Grozījums Valsts prezidenta ievēlēšanas likumā
Izdarīt Valsts prezidenta ievēlēšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2007, 12. nr.; 2009, 2. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 5. panta 2. punkta “h” apakšpunktā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu 
“700 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

358. 500L/11 Grozījumi Saeimas vēlēšanu likumā
Izdarīt Saeimas vēlēšanu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1995, 13. nr.; 1998, 9., 13. nr.; 2002, 12., 13. nr.; 2003, 19. nr.; 2006, 8., 10. nr.; 2007, 13. nr.; 2009, 
8. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 62. nr.; 2011, 46., 114., 144. nr.; 2012, 203. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 11. panta 4. punkta “i” apakšpunktā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu 
“700 euro”.

2. Aizstāt 12. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1400 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

359. 501L/11 Grozījumi Pacientu tiesību likumā
Izdarīt Pacientu tiesību likumā (Latvijas Vēstnesis, 2009, 205. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 190. nr.; 

2013, 21. nr.) šādus grozījumus:

16. panta otrajā daļā:
aizstāt 1. punktā skaitli un vārdu “100 000 latu” ar skaitli un vārdu “142 290 euro”;
aizstāt 2. punktā skaitli un vārdu “5000 latu” ar skaitli un vārdu “7115 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

360. 502L/11 Grozījumi likumā “Par darbinieku aizsardzību 
darba devēja maksātnespējas gadījumā”

Izdarīt likumā “Par darbinieku aizsardzību darba devēja maksātnespējas gadījumā” (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2003, 22.  nr.; 2004, 2.  nr.; 2006, 5.  nr.; 
2007, 3.  nr.; 2008, 3.  nr.; 2009, 15.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 107.  nr.; 2011, 92., 204.  nr.; 
2012, 100. nr.) šādus grozījumus:

Aizstāt 5.1 panta otrās daļas 1. un 2. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

361. 503L/11 Grozījumi likumā “Par zemes reformas pabeigšanu 
pilsētās”

Izdarīt likumā “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 24. nr.; 2005, 15. nr.; 2008, 16. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 101. nr.; 2011, 80. nr.; 2012, 189. nr.) šādus grozījumus:

Aizstāt visā likumā vārdu “lati” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

362. 504L/11 Grozījumi likumā “Par zemes reformas pabeigšanu 
lauku apvidos”

Izdarīt likumā “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1997, 23. nr.; 1998, 6. nr.; 1999, 5., 10. nr.; 2005, 15. nr.; 2007, 3., 
14. nr.; 2008, 16. nr.; 2009, 14., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 101. nr.; 2011, 80. nr.; 2012, 189. nr.) 
šādus grozījumus:

Aizstāt visā likumā vārdu “lati” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

363. 505L/11 Grozījums likumā “Par zemes reformu Latvijas 
Republikas pilsētās”

Izdarīt likumā “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” (Latvijas Republikas 
Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 1991, 49./50. nr.; 1993, 18./19. nr.; Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 9. nr.; 1995, 2., 24. nr.; 1997, 12. nr.; 1999, 11. nr.; 
2001, 23. nr.; 2003, 22. nr.; 2004, 13., 22. nr.; 2005, 15. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 14. nr.; 2008, 1., 16. nr.; 
2009, 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 178., 206. nr.; 2011, 17., 65., 157. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 31. panta pirmās daļas 1. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

364. 506L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 16. nr.; 1996, 19. nr.; 1997, 2., 14. nr.; 1998, 12. nr.; 
2000, 2., 17., 23. nr.; 2001, 3., 16. nr.; 2002, 16. nr.; 2003, 23., 24. nr.; 2004, 10. nr.; 2005, 7. nr.; 2006, 
2., 13. nr.; 2007, 11. nr.; 2008, 8. nr.; 2009, 6., 14., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 27., 105. nr.; 
2013, 47. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdu “lati” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “euro”.

2. Aizstāt 15. panta astotajā daļā, 16. panta otrajā daļā, 21. panta astotajā daļā un 22. panta 
otrajā, ceturtajā un sestajā daļā vārdus “par latiem” ar vārdiem “maksājumus veicot euro”.

3. Izteikt 73.5 panta pirmās daļas pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Maksu par dzīvokļa nodošanu īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai veido maksa 

par dzīvokli, kas noteikta privatizācijas sertifikātos, un maksa par dzīvojamās mājas sagatavošanu 
privatizācijai, kas noteikta euro.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1.oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

365. 507L/11 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā

Izdarīt Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā (Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 199., 200. nr.; 2010, 12., 66., 99., 174., 206. nr.; 2011, 103., 204. nr.; 2012, 190., 
203. nr.; 2013, 51. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

2.  Aizstāt 19.  panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “50  000  latu” ar skaitli un vārdu 
“71 145 euro”.

3.  21. pantā:
izteikt pirmās daļas 1., 2. un 3. punktu šādā redakcijā:

“1) personai ar I grupas invaliditāti — 50 mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 42 687 euro;
2) personai ar II grupas invaliditāti — 40 mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 

28 458 euro;
3) personai ar III grupas invaliditāti — 20 mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 

14 229 euro.”;
izteikt otrās daļas 2. un 3. punktu šādā redakcijā:

“2) vidēji smaga veselības bojājuma gadījumā — triju mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk 
kā 1422,87 euro;

 3) viegla veselības bojājuma gadījumā — 284,57 euro apmērā, ja pārejošā darba 
(dienesta) nespēja ilgst vairāk par sešām dienām.”;

aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu “50 000 latu” ar skaitli un vārdu “71 145 euro”.

4. Izteikt 22. panta otrās daļas 1., 2. un 3. punktu šādā redakcijā:
“1) personai ar I grupas invaliditāti — 20 mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 

42 687 euro;
 2) personai ar II grupas invaliditāti — 15 mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 

28 458 euro;
 3) personai ar III grupas invaliditāti — 10 mēnešalgu apmērā, bet ne vairāk kā 

14 229 euro.”

5. Aizstāt 31. panta pirmajā un otrajā daļā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu 
“142,29 euro”.



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

6. Izteikt 3. pielikumu šādā redakcijā:

“Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma
3. pielikums

Mēnešalgu grupas un to maksimālās mēnešalgas

Mēnešalgu grupa Mēnešalgas maksimālais apmērs (euro)
16 ne vairāk par 2441
15 ne vairāk par 2353
14 ne vairāk par 2264
13 ne vairāk par 1917
12 ne vairāk par 1647
11 ne vairāk par 1382
10 ne vairāk par 1174
9 ne vairāk par 994
8 ne vairāk par 874
7 ne vairāk par 750
6 ne vairāk par 665
5 ne vairāk par 574
4 ne vairāk par 510
3 ne vairāk par 430
2 ne vairāk par 385
1   ne vairāk par 319”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

366. 508L/11 Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likumā

Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā (Latvijas Vēstnesis, 
2010, 140. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 42. panta pirmās daļas 5. punktā un ceturtās daļas 2. un 3. punktā skaitli un vārdu 
“100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 12., 13., 14., 15., 16. un 17. punktu šādā redakcijā: 
“12. Grozījumi šā likuma 42. panta pirmās daļas 5. punktā un ceturtās daļas 2. un 3. punktā 

par skaitļa un vārda “100 latus” aizstāšanu ar skaitli un vārdu “150 euro” stājas spēkā 2014. gada 
1. janvārī.

13. Līdz 2013. gada 31. decembrim izsludinātās iepirkuma procedūras un šā likuma 11. panta 
piektajā daļā minētos iepirkumus pabeidz, tai skaitā apstrīd vai pārsūdz, saskaņā ar šā likuma 
noteikumiem, kas bija spēkā attiecīgās iepirkuma procedūras vai iepirkuma izsludināšanas dienā, 
ievērojot šā likuma pārejas noteikumu 14., 15. un 16. punktā noteikto.

14.  Grozījumu šā likuma 42.  panta pirmās daļas 5.  punktā, kas stājas spēkā 2014.  gada 
1. janvārī un aizstāj skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro” attiecina uz kandidātu, 
pretendentu un citām šā likuma 42. panta pirmās daļas 7. punktā minētajām personām, ja nodokļu 
parādu esamību pārbauda par dienu, kas ir pēc 2013. gada 31. decembra, neatkarīgi no dalības 
uzaicinājumā, paziņojumā par attiecīgo iepirkumu un iepirkuma procedūras vai iepirkuma 
dokumentos ietvertajiem noteikumiem.

15. Ja naudas summas piedāvājumā, uz kura pamata pēc 2013. gada 31. decembra tiek slēgts 
līgums vai vispārīgā vienošanās, norādītas latos, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs attiecīgo 
līgumā vai vispārīgās vienošanās tekstā ietveramo informāciju izsaka euro atbilstoši Euro ieviešanas 
kārtības likuma 6. pantā noteiktajiem noapaļošanas principiem. 

16. Publicējot paziņojumu pēc 2013. gada 31. decembra, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 
latos norādīto summu pārrēķina euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantā noteiktajiem 
noapaļošanas principiem un attiecīgo informāciju paziņojumā norāda euro. 

17. Ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs groza iepirkuma līgumu vai vispārīgo vienošanos, 
lai konvertētu latos noteiktās summas uz euro, tas ievēro Euro ieviešanas kārtības likuma 4. panta 
otro daļu. Šādi grozījumi netiek uzskatīti par būtiskiem grozījumiem.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 1. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 01.10.2013., Nr. 191.



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

367. 509L/11 Grozījumi Alternatīvo ieguldījumu fondu un to 
pārvaldnieku likumā

Izdarīt Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumā (Latvijas Vēstnesis, 
2013, 142. nr.) šādus grozījumus:

1. 82. pantā: 
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “2500 latiem” ar skaitli un vārdu “3557 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “2000 latiem” ar skaitli un vārdu “2845 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1422 euro”;
aizstāt otrās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “426 euro”;
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “1500 latiem” ar skaitli un vārdu “2134 euro”;
aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu “850 latu” ar skaitli un vārdu “1209 euro”.

2. 90. pantā:
aizstāt pirmajā un otrajā daļā skaitļus un vārdus “10 000 līdz 100 000 latiem” ar skaitļiem un 

vārdiem “14 200 līdz 142 300 euro”; 
aizstāt trešajā un ceturtajā daļā skaitļus un vārdus “1000 līdz 10 000 latiem” ar skaitļiem un 

vārdiem “1400 līdz 14 200 euro”;
aizstāt piektajā daļā skaitļus un vārdus “5000 līdz 100 000 latiem” ar skaitļiem un vārdiem 

“7100 līdz 142 300 euro”;
aizstāt sestajā daļā skaitļus un vārdus “10 000 līdz 100 000 latiem” ar skaitļiem un vārdiem 

“14 200 līdz 142 300 euro”;
aizstāt septītajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latiem” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”;
aizstāt astotajā daļā skaitļus un vārdus “10 000 līdz 100 000 latiem” ar skaitļiem un vārdiem 

“14 200 līdz 142 300 euro”;
aizstāt devītajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latiem” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 2. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 02.10.2013., Nr. 192.



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

368. 510L/11 Grozījumi Apdrošināšanas sabiedrību un to 
uzraudzības likumā 

Izdarīt Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības likumā (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 15. nr.; 1999, 10. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 12. nr.; 2003, 9. nr.; 
2004, 2., 14. nr.; 2005, 2., 14. nr.; 2006, 1. nr.; 2007, 15. nr.; 2008, 14., 15., 23. nr.; 2009, 7. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 205. nr.; 2010, 160. nr.; 2012, 92., 154. nr.; 2013, 106. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt visā likumā:
vārdus “ekvivalents, kas pārrēķināts latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa” (attiecīgā 

locījumā);
vārdus “ekvivalents, kas pārrēķināts latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa” (attiecīgā 

locījumā).

2. Izslēgt 32. panta 1.2 daļā vārdus “kas izteikts euro”.

3. 75. panta pirmajā daļā:
aizstāt 1. punktā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2850 euro”;
aizstāt 4. punktā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2850 euro”.

4. 93. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 230 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2850 euro”;
aizstāt piektajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”;
izteikt sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Izmaksas no Apdrošināto aizsardzības fonda ārvalstu valūtā tiek aprēķinātas euro saskaņā 

ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalsts valūtas kursu dienā, kad likumā noteiktajā kārtībā pieņemts 
lēmums par bankrota procedūras uzsākšanu.”

5. Aizstāt 109.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “10  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“14 200 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 2. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 02.10.2013., Nr. 192.



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

369. 511L/11 Grozījumi Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
starpnieku darbības likumā

Izdarīt Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas starpnieku darbības likumā (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2005, 8. nr.; 2007, 24. nr.; 2009, 17. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 7. panta pirmās daļas 6. punktu šādā redakcijā:
“6) apdrošināšanas prēmijas apmērs gadā nav lielāks par 500 euro un kopējais apdrošināšanas 

līguma darbības termiņš, ieskaitot pārjaunojumus, nepārsniedz piecus gadus.”

2. 12. pantā:
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Civiltiesiskās atbildības minimālais limits gadā nedrīkst būt mazāks par 1 680 300 euro, 

bet vienam apdrošināšanas gadījumam — mazāks par 1 120 200 euro.”;
izteikt trešās daļas pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas līgumā drīkst paredzēt apdrošināšanas un 

pārapdrošināšanas starpnieka pašrisku 10 000 euro.”

3. Izteikt 12.1 panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Apdrošināšanas brokera — juridiskās personas pamatkapitālam jābūt ne mazākam par 

15 000 euro.”

4.  45. pantā:
aizstāt pirmās daļas pirmajā teikumā skaitli un vārdu “10  000 latu” ar skaitli un vārdu 

“14 200 euro”;
aizstāt pirmās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “100  000 latu” ar skaitli un vārdu 

“142 300 euro”;
aizstāt otrās daļas pirmajā teikumā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu 

“1400 euro”;
aizstāt otrās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “10  000 latu” ar skaitli un vārdu 

“14 200 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 2. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 02.10.2013., Nr. 192.



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

370. 512L/11 Grozījumi Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likumā
Izdarīt Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1998, 3. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 23. nr.; 2004, 9. nr.; 2007, 9. nr.; 2008, 14., 15., 
23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 51. nr.; 2011, 173. nr.; 2013, 142. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 8. panta desmito daļu.

2. Aizstāt 62. panta otrās daļas 5. punktā skaitli un vārdus “10 miljoni eiro ekvivalents latos 
pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa” ar skaitli un vārdiem “10 miljoni euro”.

3. Aizstāt 65. panta pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdus “10 miljoni eiro ekvivalents latos 
pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa” ar skaitli un vārdiem “10 miljoni euro”.

4. Aizstāt 69.  panta trešajā daļā skaitli un vārdu “500  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“710 000 euro”.

5. 78.1 pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “2500 latiem” ar skaitli un vārdu “3557 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “500 latiem” ar skaitli un vārdu “711 euro”;
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “1000 latiem” ar skaitli un vārdu “1422 euro”;
aizstāt trešās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1422 euro”;
aizstāt trešās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “426 euro”;
aizstāt ceturtās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “1500 latiem” ar skaitli un vārdu “2134 euro”;
aizstāt ceturtās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “500 latiem” ar skaitli un vārdu “711 euro”;
aizstāt vienpadsmitajā daļā skaitli un vārdu “2500 latiem” ar skaitli un vārdu “3557 euro”.

6. 87. pantā:
aizstāt 1.1 daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”;
aizstāt 1.2  daļā vārdus un skaitļus “no 5000 līdz 100  000 latu” ar vārdiem un skaitļiem 

“no 7100 līdz 142 300 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 2. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 02.10.2013., Nr. 192.



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

371. 513L/11 Grozījumi Noguldījumu garantiju likumā
Izdarīt Noguldījumu garantiju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1998, 13. nr.; 2000, 13. nr.; 2001, 22. nr.; 2007, 9. nr.; 2008, 22. nr.; 2009, 6., 14. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 205. nr.) šādus grozījumus:

1. 3. pantā:
izslēgt pirmajā daļā vārdus “kas pārrēķināti latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto valūtas 

kursu dienā, kad iestājas noguldījumu nepieejamības gadījums”; 
aizstāt piektajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

2. 8. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Banka un ārvalstu bankas filiāle mēneša laikā pēc tam, kad saņēmusi atļauju (licenci) 

kredītiestādes darbībai, izdara noguldījumu garantiju fondā vienreizēju sākotnējo iemaksu euro 
1,5 procentu apmērā no sākotnējā kapitāla, bet krājaizdevu sabiedrība mēneša laikā pēc tam, kad 
saņēmusi atļauju (licenci) krājaizdevu sabiedrības darbībai, izdara noguldījumu garantiju fondā 
vienreizēju sākotnējo iemaksu 142 euro apmērā.”;

aizstāt otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

3. Izteikt 19. pantu šādā redakcijā:
“19.  pants. Garantētie noguldījumi ārvalstu valūtā tiek aprēķināti euro saskaņā ar 

grāmatvedībā izmantojamo ārvalsts valūtas kursu noguldījuma nepieejamības iestāšanās dienā.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 2. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 02.10.2013., Nr. 192.



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

372. 514L/11 Grozījumi likumā “Konsulārais reglaments”
Izdarīt likumā “Konsulārais reglaments” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1994, 13. nr.; 1996, 23. nr.; 1999, 23. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 3. nr.) šādus grozījumus:

1. 20. pantā:
izteikt otrās daļas otro teikumu šādā redakcijā:
“Par konsulārajiem pakalpojumiem, kuri nav valsts nodevas objekts, iekasē maksu saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kas nosaka maksas apmēru par konsulārajiem pakalpojumiem.”;
izteikt ceturto daļu šādā redakcijā: 
“Valsts nodevas un maksas par konsulārajiem pakalpojumiem apmēru, samaksas kārtību, 

atvieglojumus un atbrīvojumus nosaka Ministru kabinets.”

2. Papildināt likumu ar 20.1 pantu šādā redakcijā:
“20.1 pants. Latvijas Republikas diplomātiskās un konsulārās pārstāvniecības ārvalstīs valsts 

nodevu un maksu par konsulārajiem pakalpojumiem iekasē euro un ārvalstu valūtā. Valsts nodevas 
un maksas par konsulārajiem pakalpojumiem apmēru ārvalstu valūtā nosaka reizi ceturksnī, 
konvertējot attiecīgajos normatīvajos aktos euro norādīto summu saskaņā ar iepriekšējā ceturksnī 
grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursa vidējo vērtību. Iekasējamo summu noapaļo uz 
augšu līdz veselam skaitlim vai ar precizitāti līdz 5; 10; 50; 100 un tamlīdzīgi atbilstoši izmantojamās 
valūtas specifikai.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

373. 515L/11 Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likumā

Izdarīt Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2005, 14.  nr.; 
2007, 15. nr.; 2008, 5. nr.; 2009, 3., 6., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 38., 101. nr.; 2011, 80. nr.) 
šādus grozījumus:

Aizstāt visā likumā vārdu “lats” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

374. 516L/11 Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā
Izdarīt Patērētāju tiesību aizsardzības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1999, 9. nr.; 2002, 1. nr.; 2003, 11. nr.; 2004, 11. nr.; 2005, 24. nr.; 2007, 9., 12. nr.; 
2008, 15. nr.; 2009, 13. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.; 2010, 183., 206. nr.; 2011, 96. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt 8. panta 4.3 daļas 1. punktā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “140 euro”. 

2. Aizstāt 12.1 panta astotās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu 
“140 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

375. 517L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla 
daļām un kapitālsabiedrībām”

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 21. nr.; 2003, 6., 15. nr.; 2004, 18., 23. nr.; 
2005, 2., 15. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 1. nr.; 2009, 2., 6., 9., 12., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 136., 
205. nr.; 2013, 119. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 7.1 panta trešās daļas 1. punktā, 38. panta otrajā daļā, 61. panta trešajā daļā, 66. panta 
ceturtajā daļā, 96. panta otrajā daļā, 98.21 panta otrajā daļā un 122. panta ceturtajā daļā vārdu “lats” 
(attiecīgā locījumā) ar vārdu “euro”.

2. Aizstāt 31. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “15 000 euro”.

3. Papildināt pārejas noteikumus ar 53. punktu šādā redakcijā:
“53. Sākot ar 2014. gada 1. janvāri, valsts un pašvaldību kapitālsabiedrības pamatkapitāla un 

pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro veic Komerclikumā 
noteiktajā kārtībā.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

376. 518L/11 Grozījumi Komercdarbības atbalsta kontroles 
likumā

Izdarīt Komercdarbības atbalsta kontroles likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2003, 2. nr.; 2004, 9. nr.; 2006, 24. nr.; 2007, 23. nr.; 2008, 15. nr.; 2009, 10. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdu “eiro” ar vārdu “euro”.

2. Izslēgt visā likumā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto iepriekšējā 
gada vidējo valūtas maiņas kursu”.

3. Izslēgt visā likumā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto iepriekšējā 
mēneša vidējo valūtas maiņas kursu”.

4. Izslēgt visā likumā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto valūtas 
maiņas kursu dienā, kad pieņemts lēmums par atbalsta piešķiršanu”.

5.  Izslēgt visā likumā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto vidējo 
valūtas maiņas kursu iepriekšējā mēnesī”.

6. 26. pantā:
izteikt pirmās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“(1) Ja kopējās projekta pieļaujamās izmaksas ir 50 miljoni euro vai vairāk, maksimāli 

pieļaujamo atbalsta intensitāti konkrētajam projektam nosaka šādi:”;
izslēgt pirmās daļas 1. punktā vārdus “ekvivalents latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto 

iepriekšējā mēneša vidējo maiņas kursu projekta paziņojuma iesniegšanas dienā”;
izslēgt pirmās daļas 2. punktā un otrajā daļā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas 

Bankas noteikto iepriekšējā mēneša vidējo valūtas maiņas kursu projekta paziņojuma iesniegšanas 
dienā”.

7. Izslēgt 36.1 panta pirmajā daļā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto 
valūtas maiņas kursu dienā, kad pieņemts lēmums par atbalsta piešķiršanu”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

377. 519L/11 Grozījumi Jūras kodeksā
Izdarīt Jūras kodeksā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2003, 14. nr.; 2006, 2. nr.; 2007, 9. nr.; 2008, 13. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 174. nr.; 2011, 204. nr.; 
2013, 13. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 71. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Šā kodeksa 69. un 70. pantā noteiktās summas pārrēķina euro atbilstoši grāmatvedībā 

izmantojamam ārvalstu valūtas kursam tajā dienā, kad tiek iemaksāta fonda summa vai sniegts 
atbilstošs nodrošinājums.”

2. Aizstāt 112. panta piektās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “5000 latu” ar 
skaitli un vārdu “7114 euro”.

3. Izteikt 297. pantu šādā redakcijā:
“297. pants. Darba samaksas izmaksāšana konvertējamā valūtā
Jūrnieka darba samaksu vai daļu no tās var izmaksāt konvertējamā valūtā. Ja jūrnieks piekrīt 

saņemt darba samaksu citā konvertējamā valūtā, nekā tas paredzēts darba līgumā, nosakot darba 
samaksas apmēru, jāņem vērā grāmatvedībā izmantojamais ārvalstu valūtas kurss darba samaksas 
izmaksāšanas dienas sākumā.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

378. 520L/11 Grozījums Komerclikuma spēkā stāšanās 
kārtības likumā

Izdarīt Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 2. nr.; 2004, 9., 23. nr.; 2005, 14. nr.; 2009, 1., 24. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2011, 112. nr.; 2012, 96. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 21. panta trešajā daļā skaitli un vārdu “300 000 latu” ar skaitli un vārdu “425 000 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

379. 521L/11 Grozījums likumā “Par radiācijas drošību un 
kodoldrošību”

Izdarīt likumā “Par radiācijas drošību un kodoldrošību” (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2000, 22. nr.; 2002, 21. nr.; 2005, 5. nr.; 2008, 22. nr.; 2009, 15. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2011, 173. nr.) šādu grozījumu: 

Aizstāt 29. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdus “80 miljoniem latu” ar skaitli un vārdiem 
“114 miljoniem euro”. 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

380. 522L/11 Grozījumi Finanšu instrumentu tirgus likumā
Izdarīt Finanšu instrumentu tirgus likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2004, 2. nr.; 2005, 10., 14. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 10., 22. nr.; 2008, 13., 14., 23. nr.; 
2009, 7., 22.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 16.  nr.; 2012, 56., 100., 186.  nr.; 2013, 142.  nr.) šādus 
grozījumus:

1. Izslēgt visā likumā:
vārdus “ekvivalents latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa” (attiecīgā locījumā);
vārdus “ekvivalents latos pēc Latvijas Bankas kursa” (attiecīgā locījumā);
vārdus “ekvivalents latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa” (attiecīgā locījumā). 

2. Aizstāt 26.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “250  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“355 700 euro”.

3. Izteikt 42. panta pirmās daļas 1. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:
“1) tajā iekļaujamo akciju prognozējamā tirgus kapitalizācija dienā, kad tirgus 

organizētājs pieņem lēmumu par akciju iekļaušanu oficiālajā sarakstā, ir vismaz 
1 000 000 euro.”

4. 148. pantā:
aizstāt pirmajā un otrajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”;
aizstāt trešajā, ceturtajā, piektajā un septītajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latiem” ar skaitli 

un vārdu “14 200 euro”;
aizstāt 7.1 daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”; 
aizstāt astotajā daļā skaitli un vārdu “100 000 latu” ar skaitli un vārdu “142 300 euro”;
aizstāt devītajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”;
aizstāt desmitajā daļā vārdus un skaitļus “no 1000 līdz 100 000 latiem” ar vārdiem un skaitļiem 

“no 1400 līdz 142 300 euro”; 
aizstāt vienpadsmitajā daļā vārdus un skaitļus “no 1000 līdz 10 000  latiem” ar vārdiem un 

skaitļiem “no 1400 līdz 14 200 euro”;
aizstāt divpadsmitajā daļā vārdus un skaitļus “no 5000 līdz 100 000 latiem” ar vārdiem un 

skaitļiem “no 7100 līdz 142 300 euro”;
aizstāt trīspadsmitajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 200 euro”;



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

aizstāt četrpadsmitajā daļā vārdus un skaitļus “līdz 100 000 latu, fiziskajām personām — līdz 
40 000 latu” ar vārdiem un skaitļiem “līdz 142 300 euro, fiziskajām personām — līdz 57 000 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

381. 523L/11 Grozījumi Pārapdrošināšanas likumā
Izdarīt Pārapdrošināšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2008, 15. nr.; 2009, 7. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 205. nr.; 2013, 106. nr.) šādus grozījumus:

1. 60. pantā:
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Garantijas fonda minimālais lielums ir šāds:

1) pārapdrošināšanas sabiedrībām un nedalībvalstu pārapdrošinātāju filiālēm — 
3,4 miljoni euro;

2) kaptīviem pārapdrošinātājiem — 1,2 miljoni euro.”;
izslēgt trešajā daļā vārdus “kas izteikts euro”.

2. Aizstāt 83.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “100  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 300 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

382. 524L/11 Grozījumi Krājaizdevu sabiedrību likumā
Izdarīt Krājaizdevu sabiedrību likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2001, 10.  nr.; 2004, 2.  nr.; 2007, 15.  nr.; 2008, 13.  nr.; 2009, 3.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 160. nr.; 2012, 92. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 15. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2500 euro”.

2. Aizstāt 20.  panta vienpadsmitajā daļā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu 
“1400 euro”.

3. Aizstāt 23.  panta otrajā daļā skaitli un vārdu “100  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 300 euro”.

4. Aizstāt 29. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2500 euro”.

5. Aizstāt 30. panta trešajā daļā skaitli un vārdu “50 000 latu” ar skaitli un vārdu “70 000 euro”.

6. Aizstāt 32. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “5000 latu” ar skaitli un vārdu “7100 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

383. 525L/11 Grozījumi Ieguldītāju aizsardzības likumā 
Izdarīt Ieguldītāju aizsardzības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2001, 24. nr.; 2004, 2. nr.; 2007, 13. nr.) šādus grozījumus:

1.  3. pantā:
aizstāt otrās daļas 4. punktā skaitli un vārdus “20 000 eiro, kas pārrēķināti latos saskaņā ar 

Latvijas Bankas noteikto valūtas kursu dienā, kad pieņemts lēmums par kompensācijas pieteikuma 
pamatotību” ar skaitli un vārdu “20 000 euro”; 

aizstāt trešajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

2. Aizstāt 8. panta otrajā daļā vārdus “latos pēc Latvijas Bankas noteiktā attiecīgās ārvalsts 
valūtas kursa” ar vārdiem “saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo attiecīgās ārvalsts valūtas kursu”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

384. 526L/11 Grozījumi Kredītiestāžu likumā
Izdarīt Kredītiestāžu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1995, 23.  nr.; 1996, 9., 14., 23.  nr.; 1997, 23.  nr.; 1998, 13.  nr.; 2000, 13.  nr.; 2002, 10., 23.  nr.; 
2003, 14. nr.; 2004, 2., 12., 23. nr.; 2005, 13., 14. nr.; 2006, 15. nr.; 2007, 7., 12. nr.; 2008, 14., 23. nr.; 
2009, 6., 7., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23., 51., 160. nr.; 2011, 4. nr.; 2012, 50., 56., 92. nr.; 
2013, 61., 106. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 1. panta 56. punktu šādā redakcijā:
“56) ārvalsts valūta — jebkura valūta, izņemot euro;”.

2. Izteikt 21. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Kredītiestādes minimālais sākotnējais kapitāls ir pieci miljoni euro.”

3. Izslēgt 42. panta otrajā un trešajā daļā vārdus “ekvivalents latos saskaņā ar Latvijas Bankas 
noteikto valūtas kursu” (attiecīgā locījumā).

4. Aizstāt 51. pantā skaitli un vārdu “1 000 latu” ar skaitli un vārdu “1400 euro”.

5. Aizstāt 74.2 pantā skaitli un vārdu “200 000 latu” ar skaitli un vārdu “285 000 euro”.

6. Aizstāt 196. panta 1. punktā skaitļus un vārdu “5000 līdz 100 000” ar skaitļiem un vārdu 
“7100 līdz 142 300”.

7. 198. pantā:
aizstāt pirmajā un otrajā daļā skaitļus un vārdus “1000 līdz 10 000 latiem” ar skaitļiem un 

vārdiem “1400 līdz 14 200 euro”;
aizstāt ceturtajā daļā skaitļus un vārdus “5000 līdz 100  000 latu” ar skaitļiem un vārdiem 

“7100 līdz 142 300 euro”;
aizstāt piektajā daļā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1400 euro” un skaitli un 

vārdu “3000 latu” — ar skaitli un vārdu “4300 euro”;
aizstāt sestajā daļā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1400 euro” un skaitli un 

vārdu “3000 latu” — ar skaitli un vārdu “4300 euro”;
aizstāt astotajā daļā skaitļus un vārdus “10 000 līdz 100 000 latu” ar skaitļiem un vārdiem 

“14 200 līdz 142 300 euro”;
aizstāt devītajā daļā skaitļus un vārdus “5000 līdz 100  000 latu” ar skaitļiem un vārdiem 

“7100 līdz 142 300 euro”.



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

8. Aizstāt 199.  panta 1.  punktā skaitli un vārdu “100  000 latiem” ar skaitli un vārdu 
“142 300 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



45

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

385. 527L/11  Grozījumi Kooperatīvo sabiedrību likumā
Izdarīt Kooperatīvo sabiedrību likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1998, 6.  nr.; 2000, 10.  nr.; 2002, 16., 22.  nr.; 2006, 21.  nr.; 2007, 23.  nr.; 2009, 14.  nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2012, 154. nr.) šādus grozījumus:

1. 24. panta trešajā daļā:
aizstāt skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2800 euro”; 
aizstāt skaitli un vārdu “200 latu” ar skaitli un vārdu “280 euro”.

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 17., 18., 19., 20., 21., 22. un 23. punktu šādā redakcijā:
“17. Grozījumi šā likuma 24. panta trešajā daļā (ar kuriem kooperatīvās sabiedrības minimālais 

pamatkapitāls tiek izteikts euro) stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.
18. Sākot ar 2014. gada 1. janvāri, Uzņēmumu reģistrs var pieņemt lēmumu par kooperatīvās 

sabiedrības ierakstīšanu Uzņēmumu reģistra žurnālā, ja dibināšanas dokumentos pamatkapitāls 
un pajas nominālvērtība izteikta latos un pieteikums par kooperatīvās sabiedrības ierakstīšanu 
Uzņēmumu reģistra žurnālā iesniegts Uzņēmumu reģistram līdz 2013. gada 31. decembrim. 

19. Ja kooperatīvās sabiedrības pamatkapitāls izteikts latos, tad, sākot ar 2014. gada 1. janvāri, 
pamatkapitāla lielums nedrīkst būt mazāks par šā likuma 24. panta trešajā daļā noteikto lielumu, 
kas pārrēķināts veselos latos, ievērojot latu apmaiņas kursu pret euro, kuru noteikusi Eiropas 
Savienības Padome saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 140. panta 3. punktu. 

20.  Ja kooperatīvās sabiedrības pamatkapitāls izteikts latos, no 2014.  gada 1.  janvāra līdz 
2016. gada 1. jūlijam tā piesaka Uzņēmumu reģistram statūtu grozījumus, kas paredz pamatkapitāla 
minimālā lieluma un pajas nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro. Veicot pamatkapitāla 
minimālā lieluma un pajas nominālvērtības denomināciju, ievēro latu apmaiņas kursu pret euro, 
kuru noteikusi Eiropas Savienības Padome saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 
140. panta 3. punktā noteikto un Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantā noteiktos noapaļošanas 
principus. 

21. Ja kooperatīvās sabiedrības pamatkapitāls izteikts latos, sākot ar 2014. gada 1. jūliju, tā var 
pieteikt statūtu grozījumus Uzņēmumu reģistram tikai tad, ja statūtu grozījumi vienlaikus paredz 
pamatkapitāla minimālā lieluma un pajas nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro. 

22. Ja pieteikums par statūtu grozījumiem iesniegts no 2014. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 
30. jūnijam un pieteikumā paredzēta vienīgi pamatkapitāla minimālā lieluma, pajas nominālvērtības 
vai citas statūtos noteiktās naudas summas denominācija no latiem uz euro, kooperatīvā sabiedrība 
ir atbrīvota no:

1) valsts nodevas par tādu ierakstu grozīšanu Uzņēmumu reģistra žurnālā un 
statūtu grozījumu reģistrēšanu (pievienošanu lietai), kuri saistīti ar pamatkapitāla 
minimālā lieluma, pajas nominālvērtības vai citas statūtos noteiktās naudas summas 
denomināciju no latiem uz euro;

2) maksas par tādu Uzņēmumu reģistra žurnālā ierakstīto ziņu publicēšanu oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kuras saistītas ar pamatkapitāla minimālā lieluma, 
pajas nominālvērtības vai citas statūtos noteiktās naudas summas denomināciju no 
latiem uz euro.



46

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

23. Sākot ar 2014.  gada 1.  janvāri, biedru kopsapulces (pilnvaroto sapulces) lēmums par 
statūtu grozījumiem, kas paredz vienīgi pamatkapitāla minimālā lieluma un pajas nominālvērtības 
denomināciju no latiem uz euro, ir pieņemts ar biedru kopsapulcē (pilnvaroto sapulcē) klātesošo 
biedru vienkāršu balsu vairākumu.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



47

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

386. 528L/11 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
Izdarīt Likumā par budžetu un finanšu vadību (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1994, 8. nr.; 1996, 24. nr.; 1997, 21. nr.; 1998, 9. nr.; 1999, 24. nr.; 2001, 1. nr.; 
2002, 23. nr.; 2003, 2., 23. nr.; 2005, 2., 24. nr.; 2007, 3. nr.; 2008, 1., 24. nr.; 2009, 13., 15., 20. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 178., 206. nr.; 2011, 103., 117., 184., 204. nr.; 2012, 190. nr.; 
2013, 80. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 35. panta ceturtās daļas otro teikumu šādā redakcijā:
“Šīs robežas tiek noteiktas euro atbilstoši valūtu maiņas kursiem, ko piemēro, sagatavojot 

gadskārtējā valsts budžeta likuma projektu.”

2. Papildināt 36. pantu ar astoto daļu šādā redakcijā:
“(8) Finanšu ministrs ir tiesīgs izsniegt valsts aizdevumu valsts akciju sabiedrībai “Latvijas 

Pasts” 10 500 000,00 latu apmērā, lai nodrošinātu skaidras naudas — euro — saņemšanu no valsts 
akciju sabiedrību “Latvijas Pasts” apkalpojošās kredītiestādes — akciju sabiedrības “Citadele 
banka” no 2013. gada 10. decembra līdz 31. decembrim — latu skaidras naudas nomaiņai pret euro 
Euro ieviešanas kārtības likuma 8. panta otrajā daļā noteiktajā nomaiņas periodā. Attiecībā uz šo 
aizdevumu netiek piemēroti šā likuma 36. panta ceturtās daļas nosacījumi un aizdevuma līgumā 
iekļaujami šādi nosacījumi:

1) valsts aizdevuma izsniegšanas termiņš — līdz 2013. gada 10. decembrim;
2) valsts aizdevuma atmaksas termiņš — līdz Euro ieviešanas kārtības likuma 8. panta 

otrajā daļā minētā nomaiņas perioda beigām;
3) valsts aizdevuma procentu likme tiek noteikta aizdevuma līguma noslēgšanas dienā 

atbilstoši valdības finanšu resursu piesaistīšanas izmaksām, un tiek piemērota maksa 
par valsts aizdevuma izsniegšanu un apkalpošanu;

4) valsts aizdevumam netiek piemērota riska procentu likme;
5) valsts aizdevums tiek izsniegts bez nodrošinājuma;
6) valsts aizdevuma izlietošanu un atmaksu uzrauga Satiksmes ministrija.”

3. Aizstāt 37. panta pirmajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.



48

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 71. punktu šādā redakcijā:
“71. Grozījumi šā likuma 35. panta ceturtās daļas otrajā teikumā un 37. panta pirmajā daļā 

saistībā ar pāreju uz euro stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 3. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 03.10.2013., Nr. 193.



49

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

387. 529L/11 Grozījums likumā “Par skaidras naudas deklarēšanu 
uz valsts robežas”

Izdarīt likumā “Par skaidras naudas deklarēšanu uz valsts robežas” (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2007, 10. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 4. pantu šādā redakcijā:
“4. pants. Ārvalstu valūtas pārrēķinam piemērojamais kurss
Deklarējamo skaidro naudu pārrēķina euro, piemērojot grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 

valūtas kursu, kas ir spēkā robežas šķērsošanas dienas sākumā.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4.oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



50

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

388. 530L/11 Grozījumi Publisko iepirkumu likumā
Izdarīt Publisko iepirkumu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 10. nr.; 2007, 6. nr.; 2009, 17. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 91. nr.; 2012, 24., 109. nr.; 
2013, 129., 183. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā:
skaitli un vārdu “3000 latu” ar skaitli un vārdu “4000 euro”;
skaitli un vārdu “30 000 latu” ar skaitli un vārdu “42 000 euro”;
skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”;
skaitli un vārdu “120 000 latu” ar skaitli un vārdu “170 000 euro”;
skaitli un vārdu “100 lati” (attiecīgā locījumā) ar skaitli un vārdu “150 euro”.

2. Aizstāt 5. pantā skaitli un vārdu “70 000 latu” ar skaitli un vārdu “99 000 euro”.

3.  Aizstāt 20.  panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “3  000  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“4 269 000 euro”.

4.  Aizstāt 22.  panta trešajā daļā skaitli un vārdu “500  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“711 000 euro”.

5.  Aizstāt 71.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “20  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“28 000 euro”.

6. Papildināt pārejas noteikumus ar 52., 53., 54., 55., 56. un 57. punktu šādā redakcijā:
“52. Grozījumi šajā likumā par latu konvertāciju uz euro stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.
53.  Līdz 2013.  gada 31.  decembrim izsludinātās šā likuma 8.  panta pirmajā daļā minētās 

iepirkuma procedūras un šā likuma 8.  panta septītajā daļā un 8.1  pantā minētos iepirkumus 
pabeidz, tai skaitā apstrīd vai pārsūdz, saskaņā ar šā likuma noteikumiem, kas bija spēkā attiecīgās 
iepirkuma procedūras vai iepirkuma izsludināšanas dienā, ievērojot šo pārejas noteikumu 
54., 55. un 56. punktā minētos nosacījumus.

54. Grozījumu šā likuma tekstā, kas stājas spēkā 2014. gada 1.  janvārī un aizstāj skaitli un 
vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu “150 euro”, attiecina uz kandidātu, pretendentu un citām šā 
likuma 39.1 panta pirmās daļas 7., 8. un 9. punktā minētajām personām, ja nodokļa parādu esamību 
pārbauda par dienu, kas ir pēc 2013. gada 31. decembra, neatkarīgi no paziņojumā par plānoto 
līgumu, paziņojumā par līgumu, paziņojumā par veicamo iepirkumu un iepirkuma vai iepirkuma 
procedūras dokumentos ietvertajiem noteikumiem.

55.  Ja naudas summas piedāvājumā, uz kura pamata pēc 2013.  gada 31.  decembra tiek 
slēgts līgums vai vispārīgā vienošanās, norādītas latos, pasūtītājs attiecīgo līgumā vai vispārīgās 
vienošanās tekstā ietveramo informāciju izsaka euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 
6. pantā noteiktajiem noapaļošanas principiem.

56. Publicējot paziņojumu pēc 2013. gada 31. decembra, pasūtītājs latos norādīto summu 
pārrēķina euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6.  pantā noteiktajiem noapaļošanas 



51

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

principiem un attiecīgo informāciju paziņojumā norāda euro.
57.  Ja pasūtītājs groza iepirkuma līgumu vai vispārīgo vienošanos, lai konvertētu latos 

noteiktās summas uz euro, tas ievēro Euro ieviešanas kārtības likuma 4.  panta otro daļu. Šādi 
grozījumi netiek uzskatīti par būtiskiem grozījumiem šā likuma 67.1 panta izpratnē.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



52

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

389. 531L/11 Grozījumi Publiskās un privātās partnerības likumā
Izdarīt Publiskās un privātās partnerības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2009, 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 140. nr.; 2013, 183. nr.) šādus grozījumus:

1.  Aizstāt 37.  panta pirmās daļas 5.  punktā un ceturtās daļas 2.  punktā skaitli un vārdu 
“100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 19., 20., 21., 22., 23. un 24. punktu šādā redakcijā:
“19. Grozījumi šā likuma 37. panta pirmās daļas 5. punktā un ceturtās daļas 2. punktā, ar 

kuriem skaitlis un vārds “100 latus” tiek aizstāts ar skaitli un vārdu “150 euro”, stājas spēkā 2014. gada 
1. janvārī.

20. Ja finanšu un ekonomiskie aprēķini iesniegti līdz 2013. gada 31. decembrim, kompetentās 
institūcijas šā likuma 15.  panta pirmajā daļā minētajos atzinumos informāciju no finanšu un 
ekonomiskajiem aprēķiniem, kas ietver summas latos, norāda summās euro, pārrēķinu veicot 
atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantā noteiktajiem noapaļošanas principiem.

21. Līdz 2013. gada 31. decembrim izsludinātās šā likuma 17. panta pirmajā daļā minētās 
koncesijas procedūras pabeidz, tai skaitā apstrīd vai pārsūdz, saskaņā ar šā likuma noteikumiem, 
kas bija spēkā attiecīgās koncesijas procedūras izsludināšanas dienā, ievērojot šo pārejas noteikumu 
22., 23. un 24. punktā minētos nosacījumus.

22. Grozījumu šā likuma 37. panta pirmās daļas 5. punktā, kas stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī 
un aizstāj skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro”, attiecina uz pretendentu un 
citām šā likuma 37. panta pirmās daļas 8. punktā minētajām personām, ja nodokļu parādu esamību 
pārbauda par dienu, kas ir pēc 2013. gada 31. decembra, neatkarīgi no paziņojumā par uzaicinājumu 
piedalīties koncesijas procedūrā vai koncesijas procedūras dokumentos ietvertajiem noteikumiem.

23. Ja naudas summas piedāvājumā, uz kura pamata pēc 2013. gada 31. decembra tiek slēgts 
līgums, norādītas latos, publiskais partneris attiecīgo līgumā ietveramo informāciju izsaka euro 
atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantā noteiktajiem noapaļošanas principiem.

24. Publicējot paziņojumu pēc 2013. gada 31. decembra, publiskais partneris latos norādīto 
summu pārrēķina euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantā noteiktajiem noapaļošanas 
principiem un attiecīgo informāciju paziņojumā norāda euro.

25. Publiskais un privātais partneris ir tiesīgs grozīt publiskās un privātās partnerības līgumu, 
lai konvertētu tajā noteiktās summas latos uz euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 4. panta 
otrajai daļai.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



53

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

390. 532L/11 Grozījumi Komerclikumā
Izdarīt Komerclikumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2000, 11. nr.; 2001, 3., 8., 15. nr.; 2002, 6. nr.; 2004, 10. nr.; 2005, 14. nr.; 2006, 8. nr.; 2008, 12. nr.; 
2009, 3.  nr.;  Latvijas Vēstnesis, 2010, 68.  nr.; 2011, 99., 107.  nr.; 2012, 104., 199.  nr.; 2013, 97., 
119. nr.) šādus grozījumus:

1. 75. panta pirmajā daļā: 
aizstāt ievaddaļā skaitli un vārdu “200 000 latu” ar skaitli un vārdu “284 600 euro”;
aizstāt 1. punktā skaitli un vārdu “20 000 latu” ar skaitli un vārdu “28 500 euro”.

2. Aizstāt 151. panta otrajā daļā vārdus “veselos latos” ar vārdu “euro”.

3. Aizstāt 154. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “4000 latu” ar skaitli un vārdu “5700 euro”.

4. 172. pantā:
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “50 000 latu” ar skaitli un vārdu “71 100 euro”;
aizstāt sestajā daļā skaitli un vārdu “50 000 latu” ar skaitli un vārdu “71 100 euro”.

5. Aizstāt 185. pantā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2800 euro”.

6. Aizstāt 186. panta pirmajā daļā vārdus “veselos latos” ar vārdiem “veselos euro”.

7. Aizstāt 225.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “25  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“35 000 euro”.

8. Izteikt 230. pantu šādā redakcijā: 
“230. pants. Akciju nominālvērtība
(1) Akciju nominālvērtību nosaka sabiedrības statūtos un izsaka euro. 
(2) Akcijas nominālvērtība nedrīkst būt mazāka par 10 centiem.
(3)  Akcijas nominālvērtībai jādalās ar sabiedrības akciju mazāko nominālvērtību un 

10 centiem bez atlikuma.”

9. Izslēgt 443. panta otro daļu.

10. Papildināt pārejas noteikumus ar 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 45., 46. un 
47. punktu šādā redakcijā: 

“35. Grozījumi šā likuma 75. panta pirmās daļas ievaddaļā un 1. punktā, 151. panta otrajā 
daļā, 154. panta otrajā daļā, 172. panta otrajā un sestajā daļā, 185. pantā, 186. panta pirmajā daļā, 
225. pantā (ar kuriem naudas summas latos tiek izteiktas euro), kā arī 230. panta jaunā redakcija un 
443. panta otrās daļas izslēgšana stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

36. Sākot ar 2014. gada 1. janvāri, kad spēkā stājas šā likuma grozījumi par kapitālsabiedrības 



54

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

pamatkapitāla un pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro, 
komercreģistra iestādes amatpersona var pieņemt lēmumu par kapitālsabiedrības ierakstīšanu 
komercreģistrā, ja dibināšanas dokumentos pamatkapitāls un pamatkapitāla daļas (akcijas) 
nominālvērtība izteikta latos un pieteikums par kapitālsabiedrības ierakstīšanu komercreģistrā 
iesniegts komercreģistra iestādei līdz 2013. gada 31. decembrim. 

37. Ja kapitālsabiedrības pamatkapitāls izteikts latos, sākot ar 2014. gada 1. janvāri:
1) sabiedrības ar ierobežotu atbildību pamatkapitāla daļas nominālvērtībai jābūt 

izteiktai veselos latos un pamatkapitāla apmērs nedrīkst būt mazāks par šā likuma 
185. pantā noteikto apmēru, ievērojot latu apmaiņas kursu pret euro, ko noteikusi 
Eiropas Savienības Padome saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 
140. panta 3. punktu; 

2) šā likuma 185.1  panta pirmās daļas nosacījumiem atbilstošas sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību pamatkapitāla daļas nominālvērtībai jābūt izteiktai veselos latos 
un pamatkapitāla apmērs nedrīkst būt mazāks par šā likuma 185.1 pantā noteikto 
apmēru, ievērojot latu apmaiņas kursu pret euro, ko noteikusi Eiropas Savienības 
Padome saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 140. panta 3. punktu;

3) akciju sabiedrības akcijas nominālvērtībai jābūt izteiktai veselos latos un 
pamatkapitāla apmērs nedrīkst būt mazāks par šā likuma 225.  pantā noteikto 
apmēru, ievērojot latu apmaiņas kursu pret euro, ko noteikusi Eiropas Savienības 
Padome saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 140. panta 3. punktu.

38. Kapitālsabiedrība, kuras pamatkapitāls izteikts latos, no 2014.  gada 1.  janvāra līdz 
2016. gada 30. jūnijam piesaka komercreģistra iestādei statūtu grozījumus, kas paredz pamatkapitāla 
un pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro.

39. Sākot ar 2014.  gada 1.  jūliju, piesakot komercreģistra iestādei statūtu grozījumus, 
kapitālsabiedrība, kuras pamatkapitāls izteikts latos, statūtos vienlaikus paredz pamatkapitāla un 
pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro.

40. Ja sabiedrība ar ierobežotu atbildību atbilstoši šā likuma pārejas noteikumu 
38. vai 39. punktam piesaka komercreģistra iestādei statūtu grozījumus, kas paredz pamatkapitāla 
un pamatkapitāla daļas nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro, tā papildus iesniedz 
dalībnieku reģistra pēdējo nodalījumu, kurā pamatkapitāla daļas nominālvērtība izteikta euro. 

41. Atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 22.  panta otrajai un trešajai daļai veiktajā 
denominācijā iegūto pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtību noapaļo uz leju līdz tuvākajai 
vērtībai, kas dalās ar minimālo pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtību euro bez atlikuma. 
Kapitālsabiedrība var noteikt citu pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtību, ja tas nepieciešams 
Euro ieviešanas kārtības likuma 22. panta pirmajā daļā noteikto principu ievērošanai. 

42. Atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 22. panta trešajai daļai veiktajā denominācijā 
[tajā skaitā arī nosakot citu pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtību] iegūtā pamatkapitāla 
daļu (akciju) atlikusī vērtība, ko izmaksā kapitālsabiedrības dalībniekiem (akcionāriem) vai ieskaita 
kapitālsabiedrības rezervēs, ir tāda vērtība, ko nevar izteikt jaunās pamatkapitāla daļās (akcijās) 
un piešķirt kapitālsabiedrības dalībniekiem (akcionāriem) proporcionāli viņiem piederošajām 
pamatkapitāla daļām (akcijām). 

43.  Kapitālsabiedrības pamatkapitāla un pamatkapitāla daļas (akcijas) denominācija no 
latiem uz euro, ko veic atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 22. pantam un šā likuma pārejas 
noteikumu 41. un 42. punktam, nav uzskatāma par kapitālsabiedrības pamatkapitāla samazināšanu 
šā likuma izpratnē. Pieteikumā komercreģistra iestādei valde apliecina, ka pamatkapitāla un 
pamatkapitāla daļas (akcijas) denominācijā ievēroti Euro ieviešanas kārtības likuma 22.  panta 
pirmajā daļā noteiktie principi un netiek aizskartas kreditoru intereses. 

44. Sākot ar 2014. gada 1. janvāri, kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulces lēmums 
par statūtu grozījumiem, kas paredz kapitālsabiedrības pamatkapitāla un pamatkapitāla daļas 



55

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

(akcijas) nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro, tiek pieņemts ar dalībnieku (akcionāru) 
sapulcē klātesošo dalībnieku (akcionāru) vienkāršu balsu vairākumu.

45. Ja pieteikums par kapitālsabiedrības statūtu grozījumiem un sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību dalībnieku reģistra pēdējais nodalījums komercreģistra iestādei iesniegts laikā no 
2014. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 30. jūnijam un dalībnieku (akcionāru) sapulces lēmumā par 
statūtu grozījumiem, pilnā statūtu teksta jaunajā redakcijā un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
dalībnieku reģistra pēdējā nodalījumā ir paredzēta vienīgi pamatkapitāla un pamatkapitāla daļas 
(akcijas) nominālvērtības vai citas statūtos noteiktās naudas summas denominācija no latiem uz 
euro:

1) kapitālsabiedrībai nepiemēro šā likuma prasību par paraksta notariālu apliecināšanu 
uz dalībnieku (akcionāru) sapulces protokola vai tā atvasinājuma, pilnā statūtu 
teksta jaunās redakcijas un sabiedrības ar ierobežotu atbildību dalībnieku reģistra 
pēdējā nodalījuma;

2) kapitālsabiedrība ir atbrīvota no valsts nodevas par statūtu grozījumu un dalībnieku 
reģistra pēdējā nodalījuma reģistrāciju komercreģistrā un ierakstu izdarīšanu 
komercreģistrā, kuri saistīti ar pamatkapitāla un pamatkapitāla daļas (akcijas) 
nominālvērtības vai citas statūtos noteiktās naudas summas denomināciju no latiem 
uz euro;

3) kapitālsabiedrība ir atbrīvota no maksas par tādu ierakstu un ziņu izsludināšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kuras saistītas ar pamatkapitāla un 
pamatkapitāla daļas (akcijas) nominālvērtības vai citas statūtos noteiktās naudas 
summas denomināciju no latiem uz euro. 

46. Šo pārejas noteikumu 45. punkta 2. un 3.apakšpunktu piemēro arī tad, ja sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību papildus statūtu grozījumiem, kas paredz pamatkapitāla un pamatkapitāla 
daļas nominālvērtības denomināciju no latiem uz euro, komercreģistra iestādei iesniedz aktuālo 
sabiedrības dalībnieku reģistru atbilstoši šo pārejas noteikumu 31. punktam.

47. Sākot ar 2014.  gada 1.  janvāri, komercreģistrā ierakstīto katra komandīta ieguldījuma 
summu un komandītu ieguldījumu kopsummu, kas izteikta latos, komercreģistra iestāde līdz 
2014. gada 1.  jūlijam izsaka euro, ievērojot latu apmaiņas kursu pret euro, ko noteikusi Eiropas 
Savienības Padome saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 140.  panta 3.  punktu. 
Ierakstu izsludina oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” bez maksas.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



56

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

391. 533L/11 Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu 
īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 
apdrošināšanas likumā

Izdarīt Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 
apdrošināšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2004, 10. nr.; 
2007, 22. nr.; 2008, 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 161. nr.) šādus grozījumus:

15. panta pirmajā daļā:
aizstāt vārdu “eiro” ar vārdu “euro”;
izslēgt vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto valūtas maiņas kursu 

dienā, kad pieņemts lēmums par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4.oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



57

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

392. 534L/11 Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā
Izdarīt Dabas resursu nodokļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 2.  nr.; 2007, 3., 24.  nr.; 2008, 3., 13.  nr.; 2009, 1., 15.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 206. nr.) šādus grozījumus:

1.  14. pantā:
aizstāt 1. un 2. punktā skaitli un vārdu “0,01 lats” ar skaitli un vārdu “0,0143 euro”;
aizstāt 3. punktā skaitli un vārdu “0,05 lati” ar skaitli un vārdu “0,07 euro”;
aizstāt 4. punktā skaitli un vārdu “0,1 lats” ar skaitli un vārdu “0,14 euro”.

2. Aizstāt 15. panta trešajā un ceturtajā daļā skaitli un vārdu “50 latu” (attiecīgā locījumā) ar 
skaitli un vārdu “71,14 euro”.

3.  17. pantā:
aizstāt pirmajā daļā vārdus un skaitli “EUR 100 ekvivalents latos” ar skaitli un vārdu 

“100 euro”;
izslēgt ceturto daļu.

4. Aizstāt 20. pantā skaitli un vārdu “0,03 lati” ar skaitli un vārdu “0,04 euro”.

5. Aizstāt 23. panta otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

6.  24. pantā:
aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu “75 latus” ar skaitli un vārdu “106,72 euro”;
aizstāt piektās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “2,60 latu” ar skaitli un vārdu “3,70 euro”;
aizstāt piektās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “0,80 latu” ar skaitli un vārdu “1,14 euro”;
izslēgt sestajā daļā skaitli un vārdu “2.tabulas”.

7. Aizstāt 26. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “22 lati” ar skaitli un vārdu “31,30 euro”.

8. Aizstāt 27. panta ceturtās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu 
“142,29 euro”.



58

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

9. Izteikt 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. un 9. pielikumu šādā redakcijā:

“Dabas resursu nodokļa likuma  
1. pielikums

Nodokļa likmes par dabas resursu ieguvi

Nr. 
p.k. Resursu veids Mērvienība

Likme
(euro)

1. Augsne m3 0,43
2. Smilšmāls un mālsmilts, aleirīts m3 0,14
3. Kvarca smilts m3 0,36
4. Smilts m3 0,21
5. Smilts–grants m3 0,36
6. Māls, citi mālainie ieži būvmateriālu ražošanai m3 0,21
7. Dekoratīvais (apdares) dolomīts m3 0,36
8. Dolomīts m3 0,21
9. Kaļķakmens m3 0,28
10. Saldūdens kaļķieži (irdenie un gabalainie) m3 0,14
11. Šūnakmens m3 1,42
12. Ģipšakmens m3 0,50
13. Laukakmeņi m3 0,57
14. Krāsu zeme m3 0,14
15. Kūdra (mitrums – 40%) tonna 0,43
16. Sapropelis organogēns (aļģu un zoogēns—aļģu) un 

organogēns kaļķis ar pelnainību < 30% (mitrums — 60%)
tonna 0,71

17. Pārējais sapropelis (mitrums –— 60%) tonna 0,14
18. Visu veidu dziednieciskās dūņas tonna 0,71

Dabas resursu nodokļa likuma  
2. pielikums

Nodokļa likmes par ūdeņu ieguvi 
Nr.
p.k.

Ūdeņu ieguves avots vai ūdeņu veids Mērvienība
Likme
(euro)

1. Virszemes ūdeņi m3 0,009
2. Pazemes ūdeņi, arī saldūdeņi un avotu ūdeņi, ko izmanto 

ūdensapgādē:
2.1. augstas vērtības pazemes ūdens m3 0,04
2.2. vidējas vērtības pazemes ūdens m3 0,03
2.3. zemas vērtības pazemes ūdens m3 0,014
3. Ārstnieciskie minerālūdeņi vai minerālūdeņi, kurus izmanto 

ārstniecībā termālās vai ūdens dziedniecības iestādēs ūdens 
ieguves teritorijā

m3 0,14

4. Pazemes ūdeņi, arī saldūdeņi, minerālūdeņi un avotu ūdeņi, 
ko realizē tālāk:

4.1. augstas vērtības pazemes ūdens m3 1,42
4.2. vidējas vērtības pazemes ūdens m3 0,85
4.3. zemas vērtības pazemes ūdens m3 0,43



59

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Dabas resursu nodokļa likuma  
3. pielikums

Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu
Nr.
p.k.

Atkritumu veids Mērvienība Likme 
(euro)

1. Sadzīves atkritumi tonna 9,96
2. Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi (tai skaitā no 

piesārņotām vietām izrakta augsne neapstrādātā veidā)
tonna 21,34

3. Azbests šķiedru un putekļu veidā tonna 35,57
4. Bīstamie atkritumi tonna 35,57
5. Ražošanas atkritumi tonna 21,34

Dabas resursu nodokļa likuma
4. pielikums

Nodokļa likmes par gaisa piesārņošanu

Nr.
p.k.

Emisijas klasifikācija Mēr-
vienība

Likme 
laikposmā no 

2014. gada 
1. janvāra līdz 

2014. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme 
laikposmā no 

2015. gada 
1. janvāra (euro)

1. Oglekļa dioksīda (CO2) emisija 
no likuma “Par piesārņojumu” 2. 
pielikuma 1.nodaļas 1. punktā minētās 
piesārņojošās darbības, ja ražošanas 
jauda nepārsniedz likuma “Par 
piesārņojumu” 2. pielikumā minēto 
rādītāju

tonna 2,85 2,85

2. Oglekļa dioksīda (CO2) emisija 
no likuma “Par piesārņojumu” 2. 
pielikuma 1.nodaļas 2., 3. un 4. punktā 
minētās piesārņojošās darbības, 
ja ražošanas jauda vai saražotās 
produkcijas apjoms nepārsniedz 
likuma “Par piesārņojumu” 
2. pielikumā minēto rādītāju

tonna 2,85 2,85

3. Daļiņas PM10 tonna 51,22 56,91
4. Oglekļa monoksīds (CO) tonna 7,83 7,83
5. Amonjaks (NH3), sērūdeņradis (H2S) 

un pārējie neorganiskie savienojumi
tonna 18,50 18,50

6. Sēra dioksīds (SO2), slāpekļa oksīdi 
(NOx — slāpekļa oksīdu summa, 
pārrēķināta uz NO2)

tonna 85,37 85,37

7. Gaistošie organiskie savienojumi un 
citi ogļūdeņraži (CnHm)

tonna 85,37 85,37

8. Smagie metāli (Cd, Ni, Sn, Hg, Pb, 
Zn, Cr, As, Se, Cu) un to savienojumi, 
pārrēķināti uz attiecīgo metālu, un 
vanādija pentoksīds, pārrēķināts uz 
vanādiju

tonna 1138,30 1138,30



60

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Dabas resursu nodokļa likuma  
5. pielikums

Nodokļa likmes par ūdeņu piesārņošanu
Nr.
p.k.

Piesārņojošo vielu klasifikācija  
pēc bīstamības klases Mērvienība Likme  

(euro)
1. Nebīstamās vielas tonna 4,27
2. Suspendētās vielas (nebīstamās) tonna 14,23
3. Vidēji bīstamas vielas, izņemot kopējo fosforu (P kop.) tonna 42,69
4. Bīstamās vielas tonna 11 382,97
5. Īpaši bīstamās vielas tonna 71 143,59
6. Kopējais fosfors (P kop.) tonna 213,43

Dabas resursu nodokļa likuma  
6. pielikums

Nodokļa likmes par videi kaitīgām precēm

Nr.
p.k.

Preces veids Mērvienība Likme (euro)

1. Smēreļļas kg 0,11
2. Elektriskie akumulatori un galvaniskie strāvas avoti 

(arī tādi, kas iestrādāti ierīcēs un transportlīdzekļos):
2.1. elektriskie akumulatori, svina kg 0,43
2.2. elektriskie akumulatori Ni-Cd un Fe-Ni kg 2,56
2.3. galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas kg 6,90
2.4. citi elektriskie akumulatori kg 10,88
3. Ozona slāni noārdošās vielas (freoni, haloni un citas) 

(onp – ozona noārdīšanas potenciāls)
kg onp 1,42

4. Visu veidu riepas kg 0,21
5. Eļļas filtri gab. 0,21
6. Elektriskās un elektroniskās iekārtas atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 20.1  panta 
pirmajai daļai:

6.1. liela izmēra mājsaimniecības iekārtas (izņemot liela 
izmēra dzesēšanas iekārtas, saldētavas, ledusskapjus)

kg 0,92

6.2. liela izmēra dzesēšanas iekārtas, saldētavas, ledusskapji kg 1,49
6.3. maza izmēra mājsaimniecības iekārtas kg 1,92
6.4. informācijas tehnoloģijas un elektronisko sakaru 

iekārtas (izņemot monitorus, mobilos telefonus)
kg 1,92

6.5. monitori kg 1,49
6.6. mobilie telefoni kg 2,13
6.7. plašam patēriņam paredzētās iekārtas (izņemot 

televizorus)
kg 0,92

6.8. televizori kg 1,49
6.9. elektriskie un elektroniskie instrumenti (izņemot liela 

izmēra stacionārus ražošanas mehānismus, kas nav 
pārnēsājami vai ir pastāvīgi piestiprināti)

kg 1,92

6.10. gāzizlādes spuldzes gab. 0,57
6.11. apgaismes ķermeņi (izņemot gāzizlādes spuldzes) kg 1,42
6.12. monitoringa un kontroles instrumenti kg 1,28
6.13. rotaļlietas, sporta un atpūtas piederumi kg 1,92



61

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

6.14. medicīniskās ierīces (izņemot implantētās un inficētās 
medicīniskās ierīces)

kg 1,28

6.15. tirdzniecības automāti kg 1,92

Dabas resursu nodokļa likuma  
7. pielikums

Nodokļa likmes par preču un izstrādājumu iepakojumu un vienreiz lietojamiem 
galda traukiem un piederumiem

Nr.
p.k.

Preces un izstrādājuma iepakojuma un vienreiz lietojamo galda 
trauku un piederumu materiāla veids

Likme
(euro par 1 kg 

materiāla)

1. No stikla izejmateriāliem 0,36
2. No plastmasas (polimēru) izejmateriāliem, izņemot no bioplastmasas 

vai oksi-sadalāmās plastmasas, polistirola izejmateriāliem
0,92

3. No metāla izejmateriāliem 1,00
4. No koksnes, papīra un kartona vai citu dabisko šķiedru un 

bioplastmasas izejmateriāliem
0,21

5. No oksi-sadalāmās plastmasas izejmateriāliem 0,64
6. No polistirola izejmateriāliem 1,28

Dabas resursu nodokļa likuma  
8. pielikums

Nodokļa likmes par radioaktīvajām vielām
Nr.
p.k.

Radioaktīvās vielas raksturojums Mērvienība
Likme
(euro)

1. 1. radionuklīdu grupa (pieļaujamā kopējā 
radioaktivitāte 1 m3 atkritumu > 1012 Bq), 
slēgts starojuma avots

m3 atkritumu 711,44

2. 2. radionuklīdu grupa (pieļaujamā kopējā 
radioaktivitāte 1 m3 atkritumu > 1012 Bq), 
vaļējs starojuma avots

m3 atkritumu 1422,87

3. 3. radionuklīdu grupa (pieļaujamā kopējā 
radioaktivitāte 1 m3 atkritumu 109—012 Bq), 
slēgts starojuma avots

m3 atkritumu 2134,31

4. 4. radionuklīdu grupa (pieļaujamā kopējā 
radioaktivitāte 1 m3 atkritumu 109—1012 Bq), 
vaļējs starojuma avots

m3 atkritumu 4268,62

5. 5. radionuklīdu grupa (pieļaujamā kopējā 
radioaktivitāte 1 m3 atkritumu 106—109 Bq), 
slēgts starojuma avots

m3 atkritumu 3557,18

6. 6. radionuklīdu grupa (pieļaujamā kopējā 
radioaktivitāte 1 m3 atkritumu 106—109 Bq), 
vaļējs starojuma avots

m3 atkritumu 7114,36

7. 7. grupa, jonizējošā starojuma avoti, kuros 
jebkura radionuklīda aktivitāte pārsniedz 
pieļaujamos limitus 1 m3

m3 atkritumu 14 228,72



62

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Dabas resursu nodokļa likuma  
9. pielikums

Nodokļa likmes par akmeņoglēm, koksu un lignītu (brūnoglēm)

Nr.
p.k.

Akmeņogļu, koksa un lignīta (brūnogļu) 
klasifikācija Mērvienība

Likme
(euro)

1. Akmeņogles, kokss un lignīts (brūnogles) ar 
pavaddokumentos norādītu siltumspēju (GJ/t)

GJ/t 0,30

2. Akmeņogles, kokss un lignīts (brūnogles), ja 
pavaddokumentos nav norādīta siltumspēja

t 8,54”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



63

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

393. 535L/11 Grozījums Atkritumu apsaimniekošanas likumā
Izdarīt Atkritumu apsaimniekošanas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 183., 205.  nr.; 

2012, 59. nr.) šādu grozījumu: 

Aizstāt 6. panta 3. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



64

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

394. 536L/11 Grozījums Autoceļu lietošanas nodevas likumā

Izdarīt Autoceļu lietošanas nodevas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 2. pielikumu šādā redakcijā:

“Autoceļu lietošanas nodevas likuma
2. pielikums

Autoceļu lietošanas nodevas likmes

Transportlīdzekļa 
motora izmešu 

līmenis
Asu skaits

Nodevas likmes (euro)
dienas 
likme

nedēļas 
likme

mēneša 
likme

gada 
likme

EURO 0

EURO I

EURO II

ne vairāk kā 3 asis 10,67 27,03 55,49 554,92

ne mazāk kā 4 asis 10,67 45,53 92,49 924,87

EURO III ne vairāk kā 3 asis 9,25 24,19 48,38 483,78
ne mazāk kā 4 asis 10,67 39,84 79,68 803,92

EURO IV un mazāk 
piesārņojošs

ne vairāk kā 3 asis 8,54 21,34 42,69 426,86
ne mazāk kā 4 asis 10,67 35,57 71,14 711,44”

Likums stājas spēkā vienlaikus ar Autoceļu lietošanas nodevas likumu.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



65

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

395. 537L/11 Grozījumi Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku un Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo 
personu sociālās aizsardzības likumā

Izdarīt Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku un Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo personu sociālās aizsardzības likumā (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1999, 20. nr.; 2004, 14. nr.; 2007, 7. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 86. nr.) šādus grozījumus:

Pārejas noteikumu 1. punkta 1. apakšpunktā:
aizstāt vārdus “apmērs (latos)” ar vārdiem “apmērs (euro)”;
aizstāt vārdus “ceturksni (latos)” ar vārdiem “ceturksni (euro)”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



66

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

396. 538L/11 Grozījums likumā “Par apdrošināšanu 
bezdarba gadījumam”

Izdarīt likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1999, 24.  nr.; 2001, 1.  nr.; 2002, 12., 22.  nr.; 2006, 1., 14.  nr.; 
2007, 24. nr.; 2009, 2., 6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 206. nr.; 2011, 99., 202. nr.; 
2012, 192. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 7. panta sestās daļas 2. punktā vārdus un skaitli “no vecāku pabalsta 50 latiem” ar 
vārdiem “par vecāku pabalsta saņēmējiem”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



67

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

397. 539L/11 Grozījumi likumā “Par valsts pabalstu izmaksu laika 
periodā no 2009. gada līdz 2014. gadam”

Izdarīt likumā “Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2014. gadam” 
(Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2009, 14., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2009, 200. nr.; 2010, 16. nr.; 2011, 99. nr.; 2012, 192. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā skaitli un vārdu “23,02 lati” (attiecīgā locījumā) ar skaitli un vārdu 
“32,75 euro”.

2. Aizstāt visā likumā skaitli un vārdu “11,51 lats” (attiecīgā locījumā) ar skaitli un vārdu 
“16,38 euro”.

3. Aizstāt 4. pantā vārdus “astoņi lati” ar skaitli un vārdu “11,38 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



68

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

398. 540L/11 Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”
Izdarīt likumā “Par valsts pensijām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1996, 1., 24.  nr.; 1997, 3., 13.  nr.; 1998, 1., 24.  nr.; 1999, 11., 23.  nr.; 2002, 2.  nr.; 
2004, 6. nr.; 2005, 13., 24. nr.; 2006, 24. nr.; 2007, 24. nr.; 2008, 7., 10., 14. nr.; 2009, 8., 15. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 199. nr.; 2010, 16., 205. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 104. nr.; 2013, 112., 137. nr.) šādus 
grozījumus:

Pārejas noteikumos:
papildināt pārejas noteikumu 41. punktu ar teikumu šādā redakcijā:
“Pēc euro ieviešanas dienas piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijas apmērs 

konvertējams saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantu.”;
papildināt pārejas noteikumus ar 63. punktu šādā redakcijā:
“63. Valsts pensijas un piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijas apmērs konvertējams 

no latiem uz euro atbilstoši to apmēram 2013. gada 31. decembrī saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības 
likuma 6. pantu.” 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



69

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

399. 541L/11 Grozījumi Pievienotās vērtības 
nodokļa likumā

Izdarīt Pievienotās vērtības nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 197. nr.; 2013, 27. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1. panta 10. punktā skaitli un vārdu “10 latu” ar skaitli un vārdu “14,23 euro”.

2. Aizstāt 13. panta trešās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “24 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“35 000 euro”.

3.  34. pantā:
aizstāt desmitajā daļā skaitli un vārdu “35 000 latu” ar skaitli un vārdu “50 000 euro”;
aizstāt vienpadsmitajā daļā skaitli un vārdu “7000 latu” ar skaitli un vārdu “10 000 euro”.

4. Aizstāt 49. panta trešās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “50 latiem” ar skaitli un vārdu 
“71,14 euro”.

5.  53. pantā:
izslēgt ceturtajā un piektajā daļā vārdus “vai ekvivalentu summu latos”;
izslēgt sesto daļu;
aizstāt četrpadsmitās daļas 1. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “210 latu” ar skaitli un 

vārdu “300 euro”;
aizstāt četrpadsmitās daļas 1. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un 

vārdu “430 euro”;
aizstāt četrpadsmitās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “200 latu” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

6. Aizstāt 57. panta pirmajā un otrajā daļā skaitli un vārdu “7000 latu” ar skaitli un vārdu 
“10 000 euro”.

7.  Aizstāt 59.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “35  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“50 000 euro”.

8. Aizstāt 60. panta otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “24 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“35 000 euro”.

9. Aizstāt 64. panta pirmās daļas 4. punktā skaitli un vārdu “250 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“355 700 euro”.

10.  65. pantā:
aizstāt pirmās daļas 6. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “10 000  latu” ar skaitli un 

vārdu “14 220 euro”;



70

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

aizstāt pirmās daļas 6. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “200 000 latu” ar skaitli un 
vārdu “284 570 euro”.

11. Aizstāt 77. pantā skaitli un vārdu “35 000 latu” ar skaitli un vārdu “50 000 euro”.

12. Aizstāt 84. panta vienpadsmitajā daļā skaitli un vārdu “35 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“50 000 euro”.

13. Aizstāt 85. panta piektās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “500 latu” ar skaitli un vārdu 
“710 euro”.

14. Aizstāt 94.  panta septītajā daļā skaitli un vārdu “50  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“71 143,59 euro”.

15. Aizstāt 101.  panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “50  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“71 143,59 euro”.

16.  105. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “300 latiem” ar skaitli un vārdu “426,86 euro”;
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “426,86 euro”.

17.  109. panta piektajā daļā:
aizstāt 2. punktā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1422,87 euro”;
aizstāt 3. punktā skaitli un vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu “142,29 euro”;
aizstāt 4. punktā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu “1422,87 euro”;
aizstāt 5. punktā skaitli un vārdu “8000 latu” ar skaitli un vārdu “11 382,97 euro”.

18.  115. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “35 000 latu” ar skaitli un vārdu “50 000 euro”;
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 228,72 euro”;
aizstāt piektajā daļā skaitli un vārdu “35 000 latu” ar skaitli un vārdu “50 000 euro”.

19. Aizstāt 119.  panta otrajā daļā skaitli un vārdu “35  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“50 000 euro”.

20. Aizstāt 121.  panta trešajā daļā skaitli un vārdu “7000 latu” ar skaitli un vārdu 
“10 000 euro”.

21. 126. pantā:
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “100 latiem” ar skaitli un vārdu “143 euro”;
aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu “20 latiem” ar skaitli un vārdu “29 euro”.

22. Izteikt 129. panta piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Nodokļa rēķinā norādītās summas var izteikt jebkurā valūtā ar nosacījumu, ka maksājamā 



71

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

vai koriģējamā nodokļa summa ir izteikta euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 
valūtas kursu, kas ir spēkā attiecīgi darījuma dienas sākumā vai avansa maksājuma saņemšanas 
dienas sākumā.”

23. 137. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. un 2.  punktā skaitli un vārdu “70  000 latu” ar skaitli un vārdu 

“100 000 euro”;
aizstāt otrajā daļā vārdus un skaitļus “sasniegusi 70 000 latu, bet nav pārsniegusi 351 000 latu” 

ar vārdiem un skaitļiem “sasniegusi 100 000 euro, bet nav pārsniegusi 500 000 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



72

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

400. 542L/11 Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu 
un nodokli”

Izdarīt likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 14. nr.; 1995, 22. nr.; 1997, 9. nr.; 1999, 17., 24. nr.; 2001, 15., 
24. nr.; 2003, 2., 15., 20., 23. nr.; 2005, 14. nr.; 2007, 8. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 65., 
204. nr.) šādus grozījumus:

1.  2. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punkta “a” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 300 000” ar skaitli 

un vārdu “427 000 euro”;
aizstāt pirmās daļas 1. punkta “b” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 25 000” ar skaitli 

un vārdu “35 580 euro”;
aizstāt pirmās daļas 1. punkta “c” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 25 000” ar skaitli 

un vārdu “35 580 euro”;
aizstāt pirmās daļas 1. punkta “d” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 20 000” ar skaitli 

un vārdu “28 460 euro”;
aizstāt pirmās daļas 1. punkta “e” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 3000” ar skaitli un 

vārdu “4270 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 30 000” ar skaitli 

un vārdu “42 690 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punkta “b” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 30 000” ar skaitli 

un vārdu “42 690 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punkta “c” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 30 000” ar skaitli 

un vārdu “42 690 euro”; 
aizstāt pirmās daļas 3. punkta “a” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 10 000” ar skaitli 

un vārdu “14 230 euro”;
aizstāt pirmās daļas 3. punkta “b” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 10 000” ar skaitli 

un vārdu “14 230 euro”;
aizstāt pirmās daļas 3. punkta “c” apakšpunktā apzīmējumu un skaitli “Ls 10 000” ar skaitli 

un vārdu “14 230 euro”.

2.  3. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1.  punktā apzīmējumu un skaitli “Ls  12  144” ar skaitli un vārdu 

“17 279,36 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2.  punktā apzīmējumu un skaitli “Ls  12  144” ar skaitli un vārdu 

“17 279,36 euro”;
aizstāt pirmās daļas 3.  punktā apzīmējumu un skaitli “Ls  2208” ar skaitli un vārdu 

“3141,70 euro”.

3.  6. pantā:
aizstāt 1. punktā apzīmējumu un skaitli “Ls 10 000” ar skaitli un vārdu “14 230 euro”;
aizstāt 2. punktā apzīmējumu un skaitli “Ls 500” ar skaitli un vārdu “720 euro”;



73

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

aizstāt 3. punktā apzīmējumu un skaitli “Ls 6000” ar skaitli un vārdu “8540 euro”; 
aizstāt 4. punktā apzīmējumu un skaitli “Ls 500” ar skaitli un vārdu “720 euro”;
aizstāt 5. punktā apzīmējumu un skaitli “Ls 25” ar skaitli un vārdu “35 euro”.

4. Izslēgt 11. pantu.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



74

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

401. 543L/11 Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1995, 7., 24. nr.; 1996, 9., 15. nr.; 1997, 8., 24. nr.; 1998, 8., 21. nr.; 1999, 6., 24. nr.; 
2000, 9. nr.; 2001, 1., 5., 24. nr.; 2003, 15. nr.; 2005, 2., 24. nr.; 2006, 1. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 
2009, 1., 15., 21.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 175., 200.  nr.; 2010, 102., 131., 170., 206.  nr.; 
2011, 204. nr.; 2013, 53., 119. nr.) šādus grozījumus:

1.  Aizstāt 1. panta divdesmit sestajā daļā skaitli un vārdu “25 424 latus” ar skaitli un vārdu 
“36 175 euro”.

2.  6. pantā:
izslēgt piektās daļas otro teikumu;
aizstāt septiņpadsmitajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

3.  Aizstāt 6.1 panta otrajā un trešajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

4.  13. pantā:
aizstāt pirmās daļas 6. punktā skaitli un vārdu “50 latus” ar skaitli un vārdu “71,14 euro”;
aizstāt pirmās daļas 8.2 punktā skaitli un vārdu “25 424 latus” ar skaitli un vārdu “36 175 euro”.

5.  17.2 pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdus “35 miljoniem latu” ar skaitli un vārdiem 

“50 miljoniem euro”;
aizstāt pirmās daļas 2.  punktā skaitli un vārdus “35 miljonus latu” ar skaitli un vārdiem 

“50 miljonus euro”;
aizstāt ceturtās daļas 1.  punktā skaitli un vārdus “3 miljonus latu” ar skaitli un vārdu 

“4 268 615,43 euro”;
aizstāt ceturtās daļas 6.  punktā skaitli un vārdus “35 miljonus latu” ar skaitli un vārdiem 

“50 miljonus euro”;
aizstāt sestās daļas 4. punktā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

6. Aizstāt 18. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “10 latu” ar skaitli un vārdu “14,23 euro”.



75

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

7. Aizstāt 23. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “711 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



76

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

402. 544L/11 Grozījumi Fizisko personu mantiskā stāvokļa un 
nedeklarēto ienākumu deklarēšanas likumā

Izdarīt Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeklarēto ienākumu deklarēšanas likumā 
(Latvijas Vēstnesis, 2011, 196. nr.) šādus grozījumus:

1. 3. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdus “10 000 latus vai to ekvivalentu ārvalstu valūtā atbilstoši 

Latvijas Bankas noteiktajam valūtas kursam” ar skaitli un vārdiem “14 230 euro vai to ekvivalentu 
ārvalstu valūtā”;

aizstāt ceturtajā daļā vārdus un skaitli “izmanto Latvijas Bankas noteikto valūtas kursu attiecīgi 
šā likuma 4.  panta pirmajā vai otrajā daļā minētajā dienā” ar vārdiem “piemēro grāmatvedībā 
izmantojamo ārvalstu valūtas kursu”.

2.  Aizstāt 5. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “1000 latus” ar skaitli un vārdu “1430 euro”. 

3. Pārejas noteikumā:
aizstāt vārdus “Pārejas noteikums” ar vārdiem “Pārejas noteikumi”;
uzskatīt līdzšinējo pārejas noteikuma tekstu par pārejas noteikumu 1. punktu;
papildināt pārejas noteikumus ar 2. punktu šādā redakcijā:
“2. Persona, kas atbilstoši šā likuma 2.  panta pirmās daļas 2.  punktam iesniedz Valsts 

ieņēmumu dienestam mantiskā stāvokļa deklarāciju laika posmā no 2014.  gada 1.  marta līdz 
1. jūnijam, šā likuma 3. panta pirmajā daļā minētā īpašuma, finanšu līdzekļu vai saistību kopējās 
iegādes vērtības vai kopējās summas ekvivalentu ārvalstu valūtā noteikšanai izmanto Latvijas 
Bankas noteikto valūtas kursu 2013. gada 31. decembrī.”

4. Pielikumā:
aizstāt visā tekstā skaitli un vārdu “1000 latus” ar skaitli un vārdu “1430 euro”;
aizstāt visā tekstā skaitli un vārdu “10 000 latus” ar skaitli un vārdu “14 230 euro”;
aizstāt 2., 4., 6., 8., 10., 11., 12. un 13. punkta piezīmē vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



77

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

403. 545L/11 Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes 
un Valdības Ziņotājs, 1993, 22./23. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 
1994, 2., 23. nr.; 1995, 8., 14. nr.; 1996, 9. nr.; 1997, 3., 21. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 24. nr.; 2000, 5. nr.; 
2001, 1., 24. nr.; 2002, 6. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 2., 8., 24. nr.; 2006, 14., 22. nr.; 2007, 3., 
12., 24. nr.; 2008, 12. nr.; 2009, 1., 2., 15., 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 82., 131., 
178., 206. nr.; 2011, 99., 144., 157., 204. nr.; 2012, 44., 88., 92., 192. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 8. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “300 latus” ar skaitli un vārdu “426,86 euro”.

2.  9. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “2845,74 euro”;
izteikt pirmās daļas 10. punktu šādā redakcijā:
“10) konkursos un sacensībās saņemtās mantiskās un naudas balvas (prēmijas), kuru 

kopējā vērtība taksācijas gadā nepārsniedz 143 euro, un publiskos starptautiskos konkursos 
un starptautiskās sacensībās gūtās balvas un prēmijas, kuru kopējā vērtība gadā nepārsniedz 
1423 euro, kā arī Baltijas Asamblejas balvu laureātiem izmaksātā naudas prēmija un Ministru 
kabineta balva;”;

aizstāt pirmās daļas 14. punktā skaitli un vārdu “150 latu” ar skaitli un vārdu “213,43 euro”;
aizstāt pirmās daļas 35. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “1000 latiem” ar skaitli un 

vārdu “1425 euro”;
aizstāt 3.5 daļā skaitli un vārdu “2000 latiem” ar skaitli un vārdu “2845,74 euro”.

3.  11. pantā:
aizstāt 1.3  daļas 2.  punktā skaitli un vārdus “10  000 un vairāk latu” ar skaitli un vārdiem 

“14 229 un vairāk euro”;
aizstāt trešās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “427 euro”;
aizstāt trīspadsmitajā daļā skaitli un vārdu “2000 latus” ar skaitli un vārdu “2845,74 euro”.

4.  11.1 pantā:
aizstāt ceturtās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu 

“145 euro”;
izteikt 5.1 daļas otro teikumu šādā redakcijā:
“Aktīvus un pasīvus, kuru nominālvērtība izteikta ārvalstu valūtā, novērtē euro pēc 

grāmatvedībā izmantojamā ārvalstu valūtas kursa taksācijas gada pēdējās kalendāra dienas beigās 
un, nosakot saimnieciskās darbības ienākumu, ņem vērā attiecīgos ienākumus vai zaudējumus.”

5. Aizstāt 11.3 panta pirmās daļas 5. punktā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu 
“145 euro”.



78

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

6. 11.8 pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 229 euro”;
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 229 euro”.

7. Aizstāt 12. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “1980 latu” ar skaitli un vārdu “2820 euro”.

8. 15. pantā:
aizstāt piektajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 229 euro”;
aizstāt sestajā daļā vārdus un skaitļus “no 30 līdz 120 latiem” ar vārdiem un skaitļiem 

“no 43 līdz 100 euro”.

9. Izteikt 16. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“1. Ienākumi, attaisnotie izdevumi un izdevumi, kas izdarīti, veicot saimniecisko darbību, tiek 

noteikti euro. Ienākumi un izdevumi ārvalstu valūtā tiek pārrēķināti euro saskaņā ar grāmatvedībā 
izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas bija spēkā attiecībā pret euro ienākuma gūšanas vai 
izdevumu izdarīšanas dienas sākumā.”

10. Izteikt 16.1 panta septīto daļu šādā redakcijā:
“7. Ienākumu no kapitāla, kura nominālvērtība izteikta ārvalstu valūtā, novērtē euro saskaņā 

ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu tās dienas sākumā, kad ienākums no kapitāla 
aprēķināts.”

11. 17. pantā:
aizstāt 11.1 daļā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “711 euro” un skaitli un vārdu 

“2000 latu” ar skaitli un vārdu “3000 euro”;

aizstāt trīspadsmitajā daļā vārdus “trīs lati” ar skaitli un vārdu “5 euro”.

12. Aizstāt 18. panta devītajā daļā skaitli un vārdu “25 latu” ar skaitli un vārdu “35 euro”.

13.  19. pantā:
aizstāt trešajā un 3.1 daļā skaitli un vārdu “450 latus” ar skaitli un vārdu “640 euro”;
aizstāt 5.3 daļas pirmajā teikumā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “711,44 euro”;
aizstāt 5.3 daļas otrajā teikumā vārdus un skaitļus “no 100,01 līdz 500 latiem” ar vārdiem un 

skaitļiem “no 142,30 līdz 711,44 euro”;
aizstāt 5.3 daļas trešajā teikumā skaitli un vārdu “100 latiem” ar skaitli un vārdu “142,29 euro”.



79

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

14.  Aizstāt 32.1 panta otrajā daļā skaitli un vārdu “10 latu” ar skaitli un vārdu “14 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



80

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

404. 546L/11 Grozījumi Gada pārskatu likumā 
Izdarīt Gada pārskatu likumā (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 

1992, 44./45.  nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 8.  nr.; 
1996, 24. nr.; 1998, 6., 21. nr.; 2000, 2. nr.; 2001, 9. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 13. nr.; 2006, 24. nr.; 
2008, 13. nr.; 2009, 9. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 199. nr.; 2010, 40., 102., 166. nr.; 2012, 101., 
199. nr.; 2013, 142. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1. panta pirmajā un otrajā daļā vārdu un skaitli “200 000 latu” ar vārdu un skaitli 
“300 000 euro”.

2. Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants
Gada pārskatu sagatavo latviešu valodā.
Gada pārskatā par vērtības mēru lieto euro un skaitļus noapaļo līdz veseliem skaitļiem (euro).
Ārvalstu valūtas naudas atlikumus un ārvalstu valūtās izteikto avansu, aizdevumu vai 

aizņēmumu atlikumus, kā arī citus debitoru vai kreditoru parādu atlikumus, kas maksājami ārvalstu 
valūtās, gada pārskatā norāda, tos pārrēķinot euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 
valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās.”

3. Izteikt 24. panta otrās daļas 1. un 2. punktu šādā redakcijā:
“1) bilances kopsumma — 1 400 000 euro; 
 2) neto apgrozījums — 3 400 000 euro;”. 

4. Izteikt 54. panta otrās daļas 1. un 2. punktu šādā redakcijā:
“1) bilances kopsumma — 400 000 euro; 
 2) neto apgrozījums — 800 000 euro;”. 

5. Izteikt 54.1 panta otrās daļas 1. un 2. punktu šādā redakcijā:
“1) bilances kopsumma — 50 000 euro; 
 2) neto apgrozījums — 100 000 euro;”. 



81

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

6. Papildināt pārejas noteikumus ar 16. punktu šādā redakcijā:
“16. Grozījumi šā likuma 1.  panta pirmajā un otrajā daļā, 2.  pantā, 24.  panta otrās daļas 

1. un 2. punktā, 54. panta otrās daļas 1. un 2. punktā un 54.1 panta otrās daļas 1. un 2. punktā, kas 
izdarīti saistībā ar pāreju uz euro, ir piemērojami gada pārskatiem, sākot ar 2014.pārskata gadu.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



82

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

405. 547L/11 Grozījumi Konsolidēto gada pārskatu likumā
Izdarīt Konsolidēto gada pārskatu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2006, 24.  nr.; 2008, 13.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 166.  nr.; 2013, 142.  nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 8. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu šādā redakcijā:
“1) bilances kopsumma — 1 400 000 euro; 
 2) neto apgrozījums — 3 400 000 euro;”.

2. Aizstāt 11. panta otrajā daļā vārdus “lieto Latvijas naudas vienību — latu —” ar vārdiem 
“par vērtības mēru lieto euro”.

3. Aizstāt 14. panta otrās daļas 2. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

4.  17. pantā:
aizstāt panta nosaukumā vārdu “latos” ar vārdu “euro”;
izteikt pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Lai konsolidētajā gada pārskatā iekļautu ārvalstī reģistrētu koncerna meitas sabiedrību, 

ārvalsts valūtā sagatavoto šīs sabiedrības gada pārskatu pārrēķina euro. Izdarot pārrēķinus, ievēro 
šādus noteikumus:

1) aktīvus un pasīvus (līdzekļus, saistības un pašu kapitālu) pārrēķina euro saskaņā 
ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada 
pēdējās dienas beigās;

2) ieņēmumus un izdevumus (izmaksas) pārrēķina euro saskaņā ar grāmatvedībā 
izmantojamo ārvalstu valūtas kursu darījuma dienā. Par darījuma dienu uzskata 
attiecīgi naudas saņemšanas vai maksāšanas dienu, preču un pakalpojumu pirkšanas 
vai pārdošanas dienu, kā arī jebkuru citu dienu, kurā faktiski tiek iegūti vai atsavināti 
līdzekļi (rodas vai izbeidzas saistības) un tiek pārņemti vai nodoti visi ar īpašumu 
saistītie riski.

(2) Šā panta pirmās daļas 2. punktā minēto ieņēmumu un izdevumu (izmaksu) pārrēķināšanai 
euro drīkst izmantot nedēļas, mēneša vai pārskata gada vidējo konkrētās ārvalstu valūtas kursu, 
kas aprēķināts, saskaitot visās attiecīgā laikposma kalendāra dienās spēkā esošo grāmatvedībā 
izmantojamo ārvalstu valūtas kursu un iegūto kopsummu dalot ar attiecīgā laikposma kalendāra 
dienu skaitu.”

5. Aizstāt 27. panta otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

6. Aizstāt 28. panta pirmās daļas 1. punktā vārdu “lata” ar vārdu “euro”.



83

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

7. Papildināt pārejas noteikumus ar 6. punktu šādā redakcijā:
“6. Grozījumi šā likuma 8. panta pirmās daļas 1. un 2. punktā, 11. panta otrajā daļā, 14. panta 

otrās daļas 2. punktā, 17. pantā, 27. panta otrajā daļā un 28. panta pirmās daļas 1. punktā, kas 
izdarīti saistībā ar pāreju uz euro, ir piemērojami konsolidētajiem gada pārskatiem, sākot ar 
2014. pārskata gadu.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



84

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

406. 548L/11 Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1997, 13., 24. nr.; 1998, 24. nr.; 1999, 4., 24. nr.; 2001, 1., 24. nr.; 2003, 2., 15. nr.; 
2005, 24. nr.; 2007, 21. nr.; 2008, 1. nr.; 2009, 6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 106., 
170., 206. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 190. nr.) šādus grozījumus:

1.  3. pantā:
aizstāt pirmās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “40 000  latu” ar skaitli un 

vārdu “56 915 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punkta “b” apakšpunktā skaitļus un vārdus “40 000 latu, bet nepārsniedz 

75 000 latu” ar skaitļiem un vārdiem “56 915 euro, bet nepārsniedz 106 715 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punkta “c” apakšpunktā skaitli un vārdu “75 000  latu” ar skaitli un 

vārdu “106 715 euro”;
aizstāt 3.1 daļā skaitli un vārdu “5 lati” (attiecīgā locījumā) ar skaitli un vārdu “7 euro”.

2. Aizstāt 5. panta 1.2 daļā skaitli un vārdu “300 latiem” ar skaitli un vārdu “427 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



85

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

407. 549L/11 Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā
Izdarīt Mikrouzņēmumu nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 131. nr.; 2011, 204. nr.) 

šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1. panta 1. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “70 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“100 000 euro”.

2. Aizstāt 2. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “500 latu” ar skaitli un vārdu “720 euro”.

3. 2.1 pantā:
aizstāt otrās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “150 latu” ar skaitli un vārdu “213,43 euro”;
aizstāt otrās daļas 4.  punktā vārdus un skaitļus “kas noteikta 0,03 latu apmērā par katru 

nobraukto kilometru, bet ne vairāk kā 40 latu mēnesī” ar vārdiem un skaitļiem “kas noteikta 
0,04 euro apmērā par katru nobraukto kilometru, bet ne vairāk kā 57 euro mēnesī”.

4. Aizstāt 4. panta pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “70 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“100 000 euro”.

5. Aizstāt 5. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “500 latu” ar skaitli un vārdu “720 euro”.

6. Aizstāt 6. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “500 latu” ar skaitli un vārdu “720 euro”.

7. Izteikt 9. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Aprēķināto valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu objektu noapaļo līdz euro un 

centiem, atmetot 0,49 centus un mazāk un noapaļojot līdz centam 0,50 centus un vairāk.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



86

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

408. 550L/11 Grozījumi likumā “Par grāmatvedību”
Izdarīt likumā “Par grāmatvedību” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības 

Ziņotājs, 1992, 44./45. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 3., 
23. nr.; 1996, 24. nr.; 1999, 15. nr.; 2000, 10. nr.; 2003, 12. nr.; 2004, 6. nr.; 2006, 10. nr.; 2009, 9. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2010, 102., 166. nr.; 2011, 65., 184. nr.; 2013, 87. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 5. pantu šādā redakcijā:
“5. pants
Grāmatvedībā par vērtības mēru lieto euro.
Grāmatvedībā izmantojamais ārvalstu valūtas kurss ir Eiropas Centrālās bankas publicētais 

euro atsauces kurss, bet, ja konkrētai ārvalstu valūtai nav Eiropas Centrālās bankas publicētā euro 
atsauces kursa, izmanto pasaules finanšu tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā 
izdevumā vai tā tīmekļa vietnē publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro.

Ja attaisnojuma dokumentā vērtības mērs ir ārvalstu valūta, tajā norādītās summas naudas 
izteiksmē ierakstiem grāmatvedības reģistros pārrēķina euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo 
ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. 

Par saimnieciskā darījuma dienu uzskata attiecīgi naudas saņemšanas vai maksāšanas dienu, 
preču vai pakalpojumu pirkšanas vai pārdošanas dienu, kā arī jebkuru citu dienu, kurā faktiski 
notikušas pārmaiņas uzņēmuma mantas stāvoklī. 

Uzņēmums, kurš gada pārskatu sagatavo saskaņā ar finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 
darbību reglamentējošajiem likumiem un Finanšu un kapitāla tirgus komisijas normatīvajiem 
noteikumiem, ja tam ir pietiekams pamats, var atkāpties no šā panta trešās daļas noteikumiem 
un attaisnojuma dokumentā ārvalstu valūtā izteiktas summas pārrēķināšanai euro izmantot citu 
valūtas tirgus kursu avotu.”

2. Aizstāt 8. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “100 latiem” ar skaitli un vārdu “150 euro”. 

3.  9. pantā:
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “200 000 latu” ar skaitli un vārdu “300 000 euro”; 
aizstāt otrās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “25 000 latu” ar skaitli un vārdu “40 000 euro”. 



87

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

4. Aizstāt 13. panta piektajā un sestajā daļā skaitli un vārdu “200 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“300 000 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



88

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

409. 551L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
Izdarīt likumā “Par nodokļiem un nodevām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1995, 7. nr.; 1996, 15. nr.; 1997, 24. nr.; 1998, 2., 18., 22., 24. nr.; 1999, 24. nr.; 
2000, 11. nr.; 2001, 3., 8., 12. nr.; 2002, 2., 22. nr.; 2003, 2., 6., 8., 15., 22. nr.; 2004, 9. nr.; 2005, 
2., 11. nr.; 2006, 1., 9., 13., 20., 24. nr.; 2007, 3., 7., 12. nr.; 2008, 1., 6., 13. nr.; 2009, 2., 11., 13., 
15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200., 205. nr.; 2010, 91., 101., 131., 151., 157., 178., 183., 206. nr.; 
2011, 68., 80., 85., 169. nr.; 2012, 24., 50., 56., 109., 157., 186., 199., 203. nr.; 2013, 61., 92., 187. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Aizstāt 6. panta pirmajā daļā vārdus “latos un santīmos” ar vārdiem “euro un centos”.

2.  15. panta trešajā daļā:
aizstāt 5. punktā vārdus “tūkstoš latu” ar skaitli un vārdu “1500 euro”;
aizstāt 5.1 punktā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “3000 euro”.

3.  Izteikt 15.2 panta otrās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“(2) Nodokļu maksātājs šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos, ja tā neto apgrozījums 

pārskata gadā pārsniedz 1 430 000 euro un darījuma summa pārsniedz 14 300 euro, darījumu cenas 
(vērtības) atbilstību tirgus cenai (vērtībai) pamato, norādot šādu informāciju:”.

4. Aizstāt 16.1  panta pirmajā daļā vārdus “vienu miljonu latu” ar skaitli un vārdu 
“1 430 000 euro”.

5. 18. pantā:
aizstāt pirmās daļas 8. punktā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro”;
aizstāt piektajā daļā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

6. Aizstāt 24. panta pirmās daļas 3. punktā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“14 300 euro”.

7. Aizstāt 24.1 panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “5000 vai vairāk latu” ar skaitli un vārdu 
“7200 vai vairāk euro”.

8. Aizstāt 26. panta 6.1 daļā skaitli un vārdu “10 latiem” ar skaitli un vārdu “15 euro”.

9.  30. pantā:
aizstāt pirmās daļas pirmajā teikumā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu 

“1500 euro”;
aizstāt pirmās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “5000 latu” ar skaitli un vārdu 

“7200 euro”;
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “5000 latu” ar skaitli un vārdu “7200 euro”;



89

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

aizstāt septītajā daļā skaitli un vārdu “2000 latu” ar skaitli un vārdu “3000 euro”.
10. Aizstāt 34.1 panta vienpadsmitajā daļā skaitli un vārdu “1000 latu” ar skaitli un vārdu 

“1500 euro”.

11. Aizstāt 51. panta otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



90

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

410. 552L/11 Grozījumi Enerģijas galapatēriņa efektivitātes 
likumā

Izdarīt Enerģijas galapatēriņa efektivitātes likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 27.  nr.; 
2011, 148. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1.  panta 10.  punktā skaitli un vārdu “700  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“1 000 000 euro”.

2. Aizstāt 13. panta pirmajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



91

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

411. 553L/11 Grozījums likumā “Par privatizācijas sertifikātiem”
Izdarīt likumā “Par privatizācijas sertifikātiem” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1995, 9. nr.; 1999, 15. nr.; 2001, 1., 23. nr.; 2002, 23. nr.; 2003, 23. nr.; 
2004, 23. nr.; 2005, 14. nr.; 2007, 14. nr.; 2009, 5. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2012, 50. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 9. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “28 latus” ar skaitli un vārdu “39,84 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



92

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

412. 554L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību 
īpašuma objektu privatizāciju”

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju” (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 6., 14. nr.; 1996, 23. nr.; 1997, 15. nr.; 1998, 9. nr.; 
1999, 8., 24. nr.; 2002, 5. nr.; 2003, 23. nr.; 2005, 15. nr.; 2009, 5., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 
131. nr.; 2011, 112. nr.; 2012, 108. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 6. panta pirmās daļas 1. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

2. Aizstāt 52. panta otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdiem “no euro”. 

3. 63. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”;
aizstāt trešajā daļā vārdus “par privatizēto zemesgabalu latos atbilstoši” ar vārdiem “par 

privatizēto zemesgabalu, kas veicami euro, atbilstoši”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



93

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

413. 555L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla 
daļām un kapitālsabiedrībām”

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 21. nr.; 2003, 6., 15. nr.; 2004, 18., 23. nr.; 
2005, 2., 15. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 1. nr.; 2009, 2., 6., 9., 12., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 136., 
205. nr.; 2013, 119. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt E sadaļas IV nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:
“IV nodaļa 

To valsts un pašvaldību akciju sabiedrību organizatoriskā struktūra, kuras darbojas kā 
kredītiestāde, ieguldījumu pārvaldes sabiedrība vai finanšu iestāde Kredītiestāžu likuma 

izpratnē”.

2. Aizstāt 98.1 panta pirmajā daļā vārdus “kredītiestāde vai ieguldījumu pārvaldes sabiedrība” 
ar vārdiem “kredītiestāde, ieguldījumu pārvaldes sabiedrība vai finanšu iestāde Kredītiestāžu 
likuma izpratnē, kas dibināta un darbojas kā akciju sabiedrība un pilda īpašu uzdevumu — ievieš 
valsts attīstības un atbalsta programmas”.

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



94

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

414. 556L/11 Grozījums Latvijas Republikas Satversmē
Izdarīt Latvijas Republikas Satversmē šādu grozījumu:

Izteikt 85. pantu šādā redakcijā:
“85. Latvijā pastāv Satversmes tiesa, kas likumā noteiktās kompetences ietvaros izskata lietas 

par likumu atbilstību Satversmei, kā arī citas ar likumu tās kompetencē nodotās lietas. Satversmes 
tiesa ir tiesīga atzīt par spēkā neesošiem likumus un citus aktus vai to daļas. Satversmes tiesas 
tiesnešus uz likumā noteikto laiku apstiprina Saeima ar ne mazāk kā 51 Saeimas locekļa balsu 
vairākumu.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 4. oktobrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 04.10.2013., Nr. 194.



95

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

415. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē piešķīrusi Valdai Eilandei Goda tiesneša 

nosaukumu.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

416. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12.  septembra sēdē ar 2013.  gada 1.oktobri atbrīvojusi 

Ēriku Gulbi no Dobeles rajona tiesas tiesneša amata pēc pašas vēlēšanās.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

417. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12.  septembra sēdē piešķīrusi Rolandam Krauzem 

Goda tiesneša nosaukumu.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

418. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12.  septembra sēdē piešķīrusi Robertam Guntim 

Namatēvam Goda tiesneša nosaukumu.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

419. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē piešķīrusi Ritai Saulītei Goda tiesneša 

nosaukumu.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī



96

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 20 • 2013. gada 24. oktobrī

420. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12.  septembra sēdē piešķīrusi Inārai Šteinertei Goda 

tiesneša nosaukumu.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī

421. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 12. septembra sēdē iecēlusi Gitu Zenfu par rajona (pilsētas) 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 12. septembrī


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bkm15
	bkm0
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bkm89
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK20
	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	bkm12
	bkm99
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	_GoBack
	p-33883
	p-403429
	p13
	p14
	p13
	p14
	p14
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bkm0
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK8
	OLE_LINK7
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bkm368
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK10
	OLE_LINK9
	_GoBack
	p-33883
	p-403429
	p13
	p14
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	p-33883
	p-403429
	p13
	p14
	_GoBack
	_GoBack
	p14
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	_GoBack
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bkm171
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	piel2
	47476
	piel3
	373525
	piel4
	piel5
	373564
	piel7
	373576
	piel8
	47506
	piel9
	256753
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bkm0
	349.	491L/11	Grozījumi Militārā dienesta likumā
	350.	492L/11	Grozījums likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”
	351.	493L/11	Grozījums likumā “Par zemes privatizāciju
lauku apvidos”
	352.	494L/11	Grozījums likumā “Par Valsts prezidenta darbības nodrošināšanu”
	353.	495L/11	Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”
	354.	496L/11	Grozījums Likumā par ostām 
	355.	497L/11	Grozījums Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā
	356.	498L/11	Grozījumi likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”
	357.	499L/11	Grozījums Valsts prezidenta ievēlēšanas likumā
	358.	500L/11	Grozījumi Saeimas vēlēšanu likumā
	359.	501L/11	Grozījumi Pacientu tiesību likumā
	360.	502L/11	Grozījumi likumā “Par darbinieku aizsardzību darba devēja maksātnespējas gadījumā”
	361.	503L/11	Grozījumi likumā “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās”
	362.	504L/11	Grozījumi likumā “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”
	363.	505L/11	Grozījums likumā “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās”
	364.	506L/11	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 
	365.	507L/11	Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā
	366.	508L/11	Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā
	367.	509L/11	Grozījumi Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumā
	368.	510L/11	Grozījumi Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības likumā 
	369.	511L/11	Grozījumi Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas starpnieku darbības likumā
	370.	512L/11	Grozījumi Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likumā
	371.	513L/11	Grozījumi Noguldījumu garantiju likumā
	372.	514L/11	Grozījumi likumā “Konsulārais reglaments”
	373.	515L/11	Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā
	374.	516L/11	Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā
	375.	517L/11	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām”
	376.	518L/11	Grozījumi Komercdarbības atbalsta kontroles likumā
	377.	519L/11	Grozījumi Jūras kodeksā
	378.	520L/11	Grozījums Komerclikuma spēkā stāšanās
kārtības likumā
	379.	521L/11	Grozījums likumā “Par radiācijas drošību un kodoldrošību”
	380.	522L/11	Grozījumi Finanšu instrumentu tirgus likumā
	381.	523L/11	Grozījumi Pārapdrošināšanas likumā
	382.	524L/11	Grozījumi Krājaizdevu sabiedrību likumā
	383.	525L/11	Grozījumi Ieguldītāju aizsardzības likumā 
	384.	526L/11	Grozījumi Kredītiestāžu likumā
	385.	527L/11	 Grozījumi Kooperatīvo sabiedrību likumā
	386.	528L/11	Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
	387.	529L/11	Grozījums likumā “Par skaidras naudas deklarēšanu uz valsts robežas”
	388.	530L/11	Grozījumi Publisko iepirkumu likumā
	389.	531L/11	Grozījumi Publiskās un privātās partnerības likumā
	390.	532L/11	Grozījumi Komerclikumā
	391.	533L/11	Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu
īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas likumā
	392.	534L/11	Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā
	393.	535L/11	Grozījums Atkritumu apsaimniekošanas likumā
	394.	536L/11	Grozījums Autoceļu lietošanas nodevas likumā
	395.	537L/11	Grozījumi Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo personu sociālās aizsardzības likumā
	396.	538L/11	Grozījums likumā “Par apdrošināšanu
bezdarba gadījumam”
	397.	539L/11	Grozījumi likumā “Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2014. gadam”
	398.	540L/11	Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”
	399.	541L/11	Grozījumi Pievienotās vērtības
nodokļa likumā
	400.	542L/11	Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli”
	401.	543L/11	Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”
	402.	544L/11	Grozījumi Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeklarēto ienākumu deklarēšanas likumā
	403.	545L/11	Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”
	404.	546L/11	Grozījumi Gada pārskatu likumā 
	405.	547L/11	Grozījumi Konsolidēto gada pārskatu likumā
	406.	548L/11	Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”
	407.	549L/11	Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā
	408.	550L/11	Grozījumi likumā “Par grāmatvedību”
	409.	551L/11	Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
	410.	552L/11	Grozījumi Enerģijas galapatēriņa efektivitātes likumā
	411.	553L/11	Grozījums likumā “Par privatizācijas sertifikātiem”
	412.	554L/11	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”
	413.	555L/11	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām”
	414.	556L/11	Grozījums Latvijas Republikas Satversmē
	415.	Paziņojums
	416.	Paziņojums
	417.	Paziņojums
	418.	Paziņojums
	419.	Paziņojums
	420.	Paziņojums
	421.	Paziņojums

